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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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VIKEND MASKI, KRAFNI I ODLIČNE ZABAVESELJAČKA BUNA 

Danas svi u Stubicu, gdje vas 
očekuju bogata eno i gastro 
ponuda, glazbeni program i 
spektakularni prikaz bitke 
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KANDIDATI ZA NOVI SAZIV

Za jednu od članica 
Povjerenstva za odlučivanje 
o sukobu interesa
predložena Tončica Božić iz
Sv. Križa Začretja

RAZVOJ ŠIROKOPOJASNOG INTERNETA 

“Cilj je brzi internet 
u svakom zaselku, 
kako bi se osigurao 
ostanak ljudi na 
zagorskim bregima”

OVRŠNI POSTUPCI Provjerili smo kakvo je stanje s plaćanjem plina, 
vode i odvoza smeća u dvama najvećim zagorskim gradovima 

VRHUNAC LUDILA: Evo 
gdje u Zagorju ovih dana 
možete uživati u prigodnom 
fašničkom programu

KOLIKO ZAGORCI 
DUGUJU ZA REŽIJE?
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AKTUALNO
U EVIDENCIJI KRAPINSKOG PODRUČNOG UREDA HRVATSKOG ZAVODA ZA 
ZAPOŠLJAVANJE POČETKOM GODINE BILO JE 3442 NEZAPOSLENIH ZAGORACA

MJERENJE TLAKA I ŠEĆERA, DRUŽENJE SA STARIJIM 

U siječnju poslodavci prijavili 
duplo više potreba za radnicima 
nego mjesec ranije - najtraženiji 
su bili šivači, konobari i doktori

Patronažne sestre Doma zdravlja 
KZŽ i ove će godine nizom aktivnosti 
obilježiti Svjetski dan bolesnika

Krajem siječnja ove godine, u 
evidenciji Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje, Područnog ureda 
Krapina, bile su registrirane 3442 
osobe, što je 12 osoba više nego 
mjesec ranije, ali čak 1011 osoba 
manje nego u istom razdoblju 
prošle godine. 
U siječnju je tako iz evidencije 
Zavoda izašlo 507 osoba, od čega 
ih je 296 zaposleno, i to najviše na 
zabočkom, krapinskom i stubičkom 
području. Istovremeno, u 
evidenciju je ušlo 519 nezaposlenih, 
od čega njih 358 iz radnog odnosa. 

Prerađivačka industrija
Najveći apsolutni broj registriranih 
nezaposlenih osoba je na području 
ispostave Krapina (842 ili 24,5 posto 

od ukupnog broja u PU Krapina), 
ispostavi Zabok (838 ili 24,3 posto) 
te u ispostavi Donja Stubica (737 
ili 21,4 posto). Najmanje pak je 
nezaposlenih u ispostavi Pregrada 
(306 ili 8,9 posto), ispostavi Klanjec 
(310 ili 9 posto) te ispostavi Zlatar 

(409 ili 11,9 posto).
Inače, poslodavci su prijavili 649 
potreba za radnicima što je za 
114,2 posto više nego
u prethodnom mjesecu, te za 47,5 
posto više u odnosu na isti mjesec 
2017. godine.

Najviše slobodnih radnih mjesta 
prijavljeno je u prerađivačkoj 
industriji (192 radnika), 
građevinarstvu (91 radnik), 
zdravstvenoj zaštiti i socijalnoj 
skrbi (89 radnika), trgovini na 
veliko i malo (70 radnika) te 
pružanju smještaja i pripremi te 
usluživanju hrane (67 radnika). 

Deset najtraženijih
Najtraženija zanimanja u siječnju 
su bila šivač i šivačica (45), konobar 
i konobarica (40),
doktor i doktorica medicine (26), 
prodavač i prodavačica (26), radnik 
i radnica na proizvodnoj liniji 
(25), čistač i čistačica (16), zidar 
(15), kuhar i kuharica (14), radnik 
i radnica u visokogradnji (14), 
elektroinstalater (13), itd... (ab) 

Patronažne sestre Doma zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije nizom 
aktivnosti, u suradnji sa župnim 
uredima, i ove godine obilježavaju 
Svjetski dan bolesnika (10. veljače). 
Cilj obilježavanja je podizanje svijesti o 
potrebama bolesnih te naglašavanje 
značenja nužnosti humane i moralne 
potpore bolesnima. 

“Pomoć u kući”
Tim povodom, ispostava Zlatar u 
srijedu u 10 sati u Udruzi “Pomoć u 
kući” Lobor organizira radionicu na 
temu “Utjecaj emocija na zdravlje 
srca“. Patronažne sestre obići će 
i udomiteljske obitelji. U Klanjcu 
se u nedjelju u 8.30 sati organizira 

mjerenje šećera u krvi i krvnog tlaka u 
župnom dvoru i druženje. U suradnji 
s Caritasom župe Tuhelj i Osnovnom 
školom “Lijepa naša Tuhelj”, akcija 
mjerenja šećera i tlaka u Tuhlju će se 
održati od 15 do 16 sati, uz prigodni 

program i druženje. U Humu na Sutli, 
patronažna sestra će danas obići Dom 
za starije osobe u Poredju, uz kontrolu 
tlaka i šećera u krvi, a nakon toga će 
biti proslavljena sveta misa. 
U Pregradi će patronažna sestra obići 

korisnike Obiteljskog doma Tandarić, 
a u Desiniću Obiteljski dom Štrok i 
Marinci te će biti organiziran posjet 
najstarijim stanovnicima tog područja.

Udomiteljska obitelj
Patronažne sestre ispostave Krapina 
u ponedjeljak će obići udomiteljsku 
obitelj Karakaš. U Oroslavju će u 
nedjelju biti proslavljena sveta misa 
za sve zdravstvene djelatnike, a nakon 
toga bit će organizirano mjerenje 
tlaka i šećera u krvi. U Stubičkim 
Toplicama prigodno druženje se 
planira u nedjelju od 10 do 12 sati u 
župnom dvoru.
(14), elektroinstalater (13), itd... (ZI) 
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AKTUALNO
SABORSKI ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJA UTVRDIO LISTU KANDIDATA ZA NOVI SASTAV 
POVJERENSTVA, NA ČIJEM ĆE ČELU BITI ILI DALIJA OREŠKOVIĆ, ILI NATAŠA NOVAKOVIĆ

Za jednu od članica peteročlanskog 
Povjerenstva za odlučivanje 
o sukobu interesa predložena 
Tončica Božić iz Sv. Križa Začretja

Saborski odbor za izbor i imenovanja 
u petak je utvrdio listu kandidata 
za novi sastav Povjerenstva za 
odlučivanje o sukobu interesa, koju 
predlaže Saboru na glasovanje, piše 
Večernji.hr. 

Moralna i čestita
Za predsjednicu Povjerenstva 
predložene su Dalija Orešković i 
Nataša Novaković, a za članove 
Davor Ivanjek, Aleksandra Ileković 
Jozić, Nataša Novaković, Tatijana 
Vučetić, Duje Prkut, Dragan Zelić, 
Antonija Petričušić te Tončica Božić, 
inače iz Svetog Križa Začretja. 

- Gospođu Božić poznajem dugi 

niz godina. Radi se o stručnoj, 
kompetentnoj i, ne manje 
važno, prema mojim spoznajama, 
moralnoj i čestitoj osobi, što je 
iznimno važno kada govorimo 
o osjetljivoj materiji kojom se 
bavi Povjerenstvo za odlučivanje 
o sukobu interesa. Ako bude 
izabrana, vjerujem da će posao 
obavljati predano, kompetentno te 
na najvišoj stručnoj i etičkoj razini 

- rekao nam je zagorski saborski 
zastupnik Žarko Tušek. 
Aktualnom sazivu mandat ističe u 
nedjelju, a Sabor bi novi saziv među 
predloženim kandidatima trebao 
izabrati u idući petak. Predsjednika 

i članove Povjerenstva Sabor bira 
tajnim glasovanjem, a uvjet je 
da dobiju većinu glasova svih 
zastupnika, dakle 76 glasova. Bira 
ih se na pet godina, a na svoju 
dužnost mogu biti izabrani najviše 
dva puta.

- Prema Zakonu o sprječavanju 
sukoba interesa, Odbor bi Saboru 
na glasovanje u pravilu trebao 
ponuditi listu od dvostruko više 
kandidata nego što ih se bira (a bira 
ih se ukupno petero op.a.), dakle, 
minimalno po dva kandidata za 
predsjednika te osam kandidata 
za članove, objasnio je predsjednik 
Odbora Ante Sanader. 

HDZ je stoga predložio za 
predsjednicu Daliju Orešković i 
Natašu Novaković, a za članove 
Tončicu Božić, Aleksandru Ileković 
Jozić, Natašu Novaković te Davora 
Ivanjeka i Tatijanu Vučetić, koji su 
i u postojećem sazivu Povjerenstva.

Sedam HDZ, tri SDP 
SDP-ovci su predložili da se na listu 
još uvrste Duje Prkut, Dragan Zelić i 
Antonija Petričušić. Kad se glasovalo 
pojedinačno o kandidatima, SDP-
ovci su bili suzdržani oko svih 
HDZ-ovih kandidata osim Dalije 
Orešković i Aleksandre Ileković Jozić.  
(ZI) 
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MANIFESTACIJA “SELJAČKA BUNA - BITKA KOD STUBICE” PREDSTAVLJENA I U ZAGREBU

Danas svi u Stubicu, gdje vas 
očekuju bogata eno i gastro 
ponuda, glazbeni program i 
spektakularni prikaz bitke 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U prostorijama Udruge “Zagorje vu 
srcu” u zagrebačkoj Palmotićevoj ulici, 
održano je medijsko predstavljanje 
manifestacije “Seljačka buna - Bitka 
kod Stubica”, koja će se jubilarni 
deseti puta u Donjoj Stubici održati 
ove subote. 
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar na manifestaciju je pozvao sve 
zainteresirane, istaknuvši kako su 
se Zagorci znali boriti kada je to bilo 
potrebno, a znaju dobro i ugostiti 
ljude. 

Izložba o Tahyju
Na press konferenciji je bila i zamjenica 
gradonačelnika Zagreba Jelena Pavičić 
Vukičević, koja je rekla kako je njezina 
želja da Zagrepčani ne samo upoznaju 
i prepoznaju ljepote stubičkog kraja i 
Krapinsko - zagorske županije, nego da 
upravo tu destinaciju biraju kao svoju 
destinaciju za kontinentalni turizam. 

U Zagrebu su bili i gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić te načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić, a 
program manifestacije su predstavili 
predsjednik udruge Družba vitezova 
zlatnog kaleža Ivan Štefek i direktorica 
Turističke zajednice područja Donja 

Stubica i Gornja Stubica Kornelija 
Vnučec. 
Manifestacija je već počela u nedjelju, 
tradicionalnim “Puntanjem kmetov 
kod Gupčeve lipe” u Gornjoj Stubici. 
Sinoće je u Muzeju seljačkih buna 
otvorena izložba “Franjo Tahy i Tahyjev 

grad u Donjoj Stubici”, a u večernjem 
zabavnom programu posjetitelje su 
zabavljali Studio band i La Gef. 

Hladno pivo
Danas u 9.30 sati počinje 48. 
planinarski pohod “Stazama Gupčevih 
puntara”. Od 11 sati počinje radionica 
u Muzeju seljačkih buna, kao i 
srednjovjekovni sajam uz ponudu 
zagorskih oblizeka i zabavni program. 
U 13.30 sati kraj donjostubičke crkve 
Presvetog Trojstva okupljanju se 
pobunjeni kmeti te u povorci kreću do 
seoskog imanja Majsecov mlin. U 15 
sati počinje spektakularna “Bitka kod 
Stubice”. U Parku Jure Stubičanca bit 
će postavljen šator, gdje od 16.30 sati 
nastupa Tomislav Goluban, a od 19 
sati Hladno pivo i Zadruga. Tijekom 
subote i nedjelje od 9 do 17 sati svi 
zainteresirani će moći obići Muzej 
seljačkih buna po promotivnoj cijeni 
od 15 kuna.   
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http://www.auto-stagar.hr/
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ŽUPANIJA ZAGORSKIM GRADOVIMA I OPĆINAMA DODIJELILA PO STO TISUĆA 
KUNA ZA IZRADU PLANA RAZVOJA ŠIROKOPOJASNOG INTERNETA

“Cilj je brzi internet u 
svakom zaselku, kako bi 
se osigurao ostanak ljudi 
na zagorskim bregima”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Uredu krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara potpisani su 
ugovori o sufinanciranju izrade 
projektne dokumentacije za 
projekte razvoja širokopojasnog 
interneta na području županije. 
Formirane su četiri zone te jedinice 
lokalne samouprave unutar tih 
zona zajednički kreću u projekt 
izgradnje širokopojasnog interneta. 
Za područje grada Oroslavja i općina 
Marija Bistrica, Gornja Stubica, 
Stubičke Toplice i Veliko Trgovišće 
nositelj projekta je grad Donja 
Stubica, grad Pregrada nositelj je 
projekta za područje grada Klanjca 
te općina Krapinske Toplice, Desinić, 
Hum na Sutli, Tuhelj, Kraljevec na 
Sutli, Kumrovec i Zagorska Sela, grad 
Zlatar nositelj je projekta za općine 
Budinščina, Hrašćina i Konjščina, te 
općina Bedekovčina za područje 
općina Lobor, Mače, Mihovljan, 
Novi Golubovec i Sveti Križ Začretje. 
Dva najveća grada, Zabok i Krapina, 
u projekt su odlučili krenuti 
samostalno.  

Područje za koje se pojedina zona 
može javiti na natječaj, mora imati 
minimalno 20 tisuća stanovnika i 
mora biti predviđeno minimalno pet 
tisuća priključaka. Troškovi izrade 
dokumentacije, odnosno, Plana 
razvoja širokopojasnog interneta 
iznose 975 tisuća kuna, a Krapinsko 

- zagorska županija na temelju 
ugovora svakoj od četiriju zona 
pomaže sa sto tisuća kuna.
Jedinice lokalne samouprave mogu 
se javiti na natječaj Europskog 
fonda za regionalni razvoj 
unutar Operativnog programa 

“Konkurentnost i kohezija 2014. - 
2020.”, kroz dvije mjere, a uvjet je 
da na području koje se prijavljuje 
na natječaj nema komercijalnog 
interesa. 

“To je budućnost”
Ugovore su potpisali župan Željko 
Kolar s gradonačelnicom Zlatara 
Jasenkom Auguštan - Pentek, 
načelnikom Bedekovčine Darkom 
Banom, gradonačelnikom Donje 
Stubice Nikolom Gospočićem i 
gradonačelnikom Pregrade Markom 
Vešligajem, koji su obratio u ime 
potpisnika ugovora. 

- Smatram da je širokopojasni 

internet infrastruktura 21. stoljeća. 
Bez širokopojasnog interneta nema 
razvoja, nema ostanka ljudi u našim 
manjim sredinama i izuzetno je 
važno da taj projekt napravimo 
zajednički, s obzirom na ogromna 
sredstva koja je potrebno uložiti. 
Vjerujem da ćemo u tome uspjeti. 
Ono što su u 20. stoljeću bile ceste, 
vodoopskrba, opskrba plinom, a to 
još i danas radimo, u 21. stoljeću 
je širokopojasni internet i drago 
mi je da to Krapinsko - zagorska 
županija prepoznaje i da po tome 
prednjačimo u Republici Hrvatskoj - 
rekao je Vešligaj.
Župan Kolar je pak dodao kako 
bez širokopojasnog interneta 
nema budućnosti niti u razvoju 
gospodarstva niti u promociji 
turizma.

- Širokopojasni internet jest 
budućnost i trenutna brzina 
pristupa internetu na području 
Krapinsko - zagorske županije, 
naravno, nije zadovoljavajuća. On 
je na većini priključaka od 2 do 30 
megabita u sekundi, a naš je cilj sto. 
To imaju sve razvijene zemlje svijeta 
i napravit ćemo strahovito veliku 
pogrešku ako kao imperativ nećemo 
postaviti sto. Samo tako ćemo 

ići u korak s razvijenim svijetom - 
zaključio je Kolar. 

1. ožujka
Na novinarsko pitanje znači li to 
zaista da će širokopojasni internet 
doći do svakog zaselka, a ne samo u 
središta općina i gradova, Vešligaj je 
odgovorio kako je i cilj ovog projekta 
da se pokrije kompletno područje, 
kako bi se osigurao ostanak ljudi na 
zagorskim bregima.  
Raspisivanje natječaja za izgradnju 
širokopojasnog interneta očekuje 
se 1. ožujka, a zagorski gradovi i 
općine mogli bi dobiti 50 - 60 posto 
sredstava koja su im potrebna. Za 
ostatak će, kako je rekao Vešligaj, 
tražiti pomoć države, pokušati 
iznaći dodatna europska sredstva ili 
krenuti u kreditna zaduženja. 
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U ZAGREBU POTPISANI UGOVORI O DODJELI SREDSTAVA IZ PROGRAMA 
RURALNOG RAZVOJA - MEĐU POTPISNICIMA I ZAGORCI

RADOVI MOGU POČETI: S više 
od 57 milijuna kuna uredit će 
se nerazvrstane ceste u 17 
zagorskih gradova i općina 

U Zagrebu je u četvrtak 212 
čelnika hrvatskih gradova 

i općina potpisalo ugovore o 
dodjeli sredstava iz Programa 
ruralnog razvoja.

- Sredstva iz Programa ruralnog 
razvoja nisu namijenjena samo za 
farme, pogone ili poljoprivrednu 
opremu, već i za poboljšanje 
uvjeta života na ruralnim 
prostorima. 

650 milijuna kuna
212 načelnika i gradonačelnika 
potpisalo je ugovore kojima će se 
sa 650 milijuna kuna financirati 
izgradnje i obnove lokalnih cesta, 
kolnika, oborinske odvodnje, 
javne rasvjete te prometne 
signalizacije - istaknuo je ministar 
poljoprivrede Tomislav Tolušić. 
Među potpisnicima ugovora, 
bilo je i 17 zagorskih načelnika 
i gradonačelnika, koji su svoje 
općine i gradove prijavili na 

prvi natječaj za provedbu Mjere 
M7, Operacije 7.2.2. Ulaganja 
u građenje nerazvrstanih cesta. 
Krapinsko - zagorskoj županiji 
je tako dodijeljeno više od 57 
milijuna kuna. 

Najviše Radoboju
Od općina, Budinščini je 
odobreno 2,3 milijuna, Đurmancu 
6,7 milijuna, Loboru 2,4 milijuna, 
Petrovskom 6,7 milijuna, Gornjoj 
Stubici 2,3 milijuna, Velikom 
Trgovišću 1,1 milijun, Konjščini 
3,8 milijuna, Kumrovcu 7 milijuna, 
Desiniću 2,4 milijuna, Radoboju 
7,3 milijuna, Zlatar Bistrici 2 
milijuna i Stubičkim Toplicama 
626 tisuća kuna. Od gradova, 
sredstva su odobrena Krapini, u 
iznosu od 4,1 milijun kuna, zatim 
Zlataru, 937 tisuća kuna, Pregradi 
1,2 milijuna kuna, Zaboku 3 
milijuna kuna i Donjoj Stubici 3,3 
milijuna kuna.  (jj)  

PREDSJEDNIK HDZ-A KZŽ I SABORSKI ZASTUPNIK ŽARKO TUŠEK:

Krapinsko - zagorska županija u ovoj će 
godini biti veliko gradilište, to je dokaz 
da Vlada RH pruža iskrenu podršku u 
svakom segmentu njezina razvoja

- Uz već postavljene infrastrukturne 
projekte, koji idu svojim tokom, 
kao i nove, poput elektrifikacije 
pruge od Zaprešića do Zaboka, ova 
sredstva dodatno pokazuju brigu 
Vlade RH o razvoju komunalne 
infrastrukture. Ponosan sam na 
naše načelnike i gradonačelnike 
koji su pripremili projekte i 
dobili sredstva te im čestitam na 
potpisanim ugovorima. Krapinsko - 
zagorska županija u ovoj će godini 

biti veliko gradilište. Ne trebam niti 
govoriti u kojoj mjeri je to bitno 
za životni standard naših ljudi, ali 
i za gospodarstvo,  budući da biti 
angažirana domaća građevinska 
operativa. Stoga je i ovo još jedan 
dokaz koji potvrđuje argumente 
koje iznosim godinama, a odnose se 
da je politika HDZ-a, aktualne Vlade 
i naših partnera prema Krapinsko - 
zagorskoj županiji nedvosmislena 
te pruža iskrenu podršku u svakom 

segmentu njezina razvoja. Vjerujem 
da ovakve poteze ljudi prepoznaju, 
a ne politikantstvo - rekao je 

povodom potpisivanja ovih ugovora 
predsjednik HDZ-a KZŽ i saborski 
zastupnik Žarko Tušek. (ZI) 
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ČELNICI ZAGORSKIH GRADOVA I OPĆINA NA SASTANKU SA ŽUPANOM 
RAZGOVARALI O ODREDBAMA NOVOG ZAKONA O ŽIVOTINJAMA KOJE SE 
ODNOSE NA JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE

MUČI IH KAKO TO FINANCIRATI: 
“Prijatelji smo životinja, ali s nekim 
se dijelovima Zakona ipak pretjeralo”

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar u Krapini je okupio čelnike 

zagorskih gradova i općina, kako bi ih 
upoznao s odredbama novog Zakona 
o zaštiti životinja koje se odnose 
na jedinice lokalne samouprave. 
Odredbe Zakona predstavila 
je veterinarska inspektorica 
Vesna Petek, a one nisu izazvale 
oduševljenje zagorskih načelnika i 
gradonačelnika, s obzirom na to da 
nisu planirali proračunska sredstva 
koja se, primjerice, odnose na 
financiranje skloništa za životinje. 

- Treba se pobrinuti za životinje, 
pogotovo lutalice, ali nemoguće 
bi bilo isfinancirati sklonište za 
životinje u baš svakom gradu i 
općini. Eventualno se nameće 
rješenje da se udruži više općina 
i gradova pa da imaju zajedničko 
sklonište. Ovim Zakonom zapravo 
se propisuje da onaj koji se brine za 
životinju, snosi cjelokupni financijski 
teret, a ne vlasnik koji je tu životinju 
napustio, stoga smatram da se radi 
o nedorečenom zakonu. Mi ćemo 
vjerojatno uskoro morati izdvajati 
nekoliko desetaka tisuća kuna 
godišnje za zbrinjavanje napuštenih 
životinja, što će za nas zasigurno 
biti veliki financijski teret - rekao je 
načelnik Kumrovca Robert Šplajt.  

29 kuna dnevno
Istaknuto je kako cijena usluga za 
zbrinjavanje, primjerice, jednog psa 
u skloništu stoji 29 kuna s PDV-om 
dnevno, a među čelnicima zagorskih 
gradova i općina odmah su počele 
rasprave o tome kako je to mjesečno 
malo jeftinije od cijene dječjeg vrtića. 

- Ne volim tu usporedbu jer smatram 
da to uopće nisu kategorije za 
usporedbu. Potrebno je uzeti u 
obzir troškove od primanja poziva 
do hvatanja životinje, smještaja u 
karantenu deset dana, obaveznog 
čipiranja, cijepljenja. Također, 
životinje su ponekad ozlijeđene, 
bolesne, tako da je potrebno liječenje 
plus obavezna sterilizacija ženki i 
kastracija mužjaka. Samo cijepljenje Vesna Petek Goran Domitran
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i sterilizacija dosežu tisuću kuna. U 
korist skloništa mogu reći i da je za to 
potrebno stručno osoblje, odnosno, 
veterinarski nadzor, te da se ne bi 
trebalo podcjenjivati rad veterinara, 
koji za svoj rad također očekuju 
poštenu plaću. Ako usporedite to 
s hotelima za pse, gdje se samo 
boravak i hrana, bez liječenja i 
dodatnih troškova, naplaćuje  od 
50 do 80 kuna, onda to i nije tako 
velika cijena. Tu je hrana, čišćenje, s 
time da nikad ne znate kada će taj 
pas biti udomljen - rekao je Goran 
Domitran, doktor veterinarske 
medicine iz zlatarbistričkog Skloništa 
za nezbrinute životinje “Luč Zagorja”.   

Koordinacijska skupina
O Zakonu je govorio i Krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar. 

- Mi jesmo prijatelji životinja, želimo 
zaštititi životinje, ali smatramo da se 
s pojedinim dijelovima Zakona ipak 
malo pretjeralo. Naravno, mi kao 
Županija ćemo napraviti apsolutno 
sve da pomognemo jedinicama 
lokalne samouprave da Zakon o 
zaštiti životinja provedu najbolje 
moguće. Zajedno s vlasnicima pasa 
moramo stvoriti sinergiju i dodatno 
ih informirati. Iako ispada da mi 
kao Županija nemamo nikakvih 
financijskih obaveza, naravno da 
imamo i imenovali smo odgovornu 
osobu za dobrobit životinja 
Krapinsko - zagorske županije, što je 
naša obaveza, a isto tako smo krenuli 
u formiranje koordinacijske radne 
skupine koja bi se trebala baviti 
Zakonom o zaštiti životinja, koja je 
ogromna. Iz svake jedinice lokalne 

samouprave mi bi trebali imati dvoje 
predstavnika, zatim je tu predstavnik 
Ministarstva unutarnjih poslova, 
predstavnik skloništa, predstavnik 
udruge civilnog društva koja se bavi 
zaštitom životinja, veterinarska 
služba, veterinarska komora i tako 
dalje. Teško će biti koordinirati sve te 
ljude koji bi trebali izraditi program 
djelovanja u sljedećih pet godina, 
tako da mislim da se zakonodavac 
malo zaigrao. No, mi ćemo napraviti 
apsolutno sve da provedemo Zakon - 
zaključio je Kolar. 
Prvi korak na tom putu je dogradnja 
postojećeg Skloništa “Luč Zagorja”, 
koje trenutno ima kapacitet za 
smještaj 30-ak životinja, a nakon 
radova koji bi uskoro trebali započeti, 
moći će primiti i 110 napuštenih 
životinja. (ab, jj) 
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KOLIKO ZAGORCI DUGUJU ZA REŽIJE? Provjerili smo kakvo je stanje u 
dvama najvećim zagorskim gradovima

Komunalno Zabok, Krakom 
i Gradska plinara Krapina 
trenutno protiv građana vode 
gotovo 900 ovršnih postupaka
Iako se u javnosti sve više govori 
o pozitivnim gospodarskim 
pokazateljima te se napominje 
kako Hrvatska polako, ali sigurno 
napreduje i oporavlja se od globalne 
ekonomske krize koja ja na Lijepoj 
Našoj itekako ostavila traga, druga 
strana medalje građani su Republike 
Hrvatske koji još uvijek, ne samo 
da ne žive luksuzno, nego ne mogu 
podmiriti niti osnovne životne 
potrebe.  
Od mizerne hrvatske plaće, uz novac 
koji se mjesečno potroši na hranu, 
nerijetko ne ostaje dovoljno da bi 
se podmirile sve režije. Pa se onda 
dug iz mjeseca u mjesec gomila, sve 
dok voda ne dođe do grla, odnosno, 
stigne ovrha. 
Vođeni tim tragom, u komunalnim 
poduzećima dvaju najvećih zagorskih 
gradova te u Gradskoj plinari Krapina 
provjerili smo koliko se građana 
nalazi na listi dužnika te koliko je 
ovršnih postupaka u tijeku. 

Naplata potraživanja
Ukupno dugovanje korisnika 
poduzeću Komunalno Zabok za 

uslugu odvoza otpada na području 
grada Zaboka i općine Bedekovčina 
zadnjeg dana 2017. godine iznosio je 
2.371.171 kuna, odnosno, 27,7 posto 
od fakturiranog, od čega tekuće 
dugovanje dospjelo do 31. prosinca 
2017. i nedospjelo za prosinac 

2017., a koje dospijeva 28. siječnja, 
iznosi 862.079 kuna ili 12,6 posto 
od ukupnog dugovanja. Na pravne 
osobe odnosi se 57,4 posto, a na 
građane 42,6 posto duga.
Utužena dugovanja iznose 1.509.092 
kune, odnosno, nešto više od 88 

posto od ukupnog dugovanja. 
Utuženo je 90 pravnih osoba od 
njih 600, te 530 fizičkih osoba od 
ukupno pet tisuća. 
Krapinsko komunalno poduzeće 
Krakom nadležno je za područje 
grada Krapine i općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko i Radoboj. 
- Građani u najvećoj mjeri redovito 
plaćaju dospjele obaveze i račune 
za režije uglavnom  podmiruju 
mjesečno. Nažalost, svjedoci smo 
i druge strane medalje, odnosno 
problem neplaćanja očituje se i u 
naplati svih naših usluga. Kako bi 
poboljšali naplatu i s korisnicima 
usluga uspostavili komunikaciju 
oko nenaplaćenih potraživanja, u 
društvu je oformljena Služba naplate 
potraživanja, koja provodi uobičajeni 
postupak naplate.   Želimo naglasiti 
da prilikom postupka naplate 
uvažavamo probleme i materijalnu 
situaciju svakog korisnika naših 
usluga te nakon neplaćanja, po 
slanju prve opomene, službene 
osobe kontaktiraju dužnike i nastoje 
postići dogovor o obročnoj otplati 
dospjelih obveza. Napominjemo da 
se prilikom sklapanja sporazuma o 
obročnoj otplati ne zaračunavaju 
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zatezne kamate. Krajnja mjera, 
odnosno, ovršni postupak naplate 
slijedi u propisanim rokovima za sve 
oni koji ne reagiraju na naš poziv 
za dogovoreni način plaćanja, kao 
i one koji ne ispoštuju plaćanje po 
sklopljenim sporazumima - rekla 
nam je Katarina Posilović, direktorica 
Krakoma, od koje doznajemo kako 
Društvo Krakom d.o.o. trenutno 
vodi 110 ovršnih postupaka za 
nenaplaćene usluge odvoza otpada 
u gradu Krapini, u iznosu od 72.759 
kuna; 33 ovrhe u općini Đurmanec 
u ukupnom iznosu od 15.821 kuna, 
četiri ovrhe u općini Jesenje, u 
iznosu od 2809 kuna, 33 ovrhe u 
općini Petrovsko, u ukupnom iznosu 
od 16.961 kunu i 36 ovrha u općini 
Radoboj, u ukupnom iznosu od 

18.059 kuna. Za isporučenu pitku 
vodu na cijelom distribucijskom 
području u tijeku je 71 ovršni 
postupak za nenaplaćenih 106.184 
kune.

Od 200 do 2000 kuna
Posljednjih godina pravi luksuz 
postao je i plin, pa se sve više ljudi 
koji su u mogućnosti odlučuje za 
alternativni oblik grijanja. Ipak, nisu 
svi te sreće, a u Gradskoj plinari 
Krapina provjerili smo koliko se 
građana nalazi na njihovoj listi 
dužnika. 

- Zaključno s 2017. godinom, dospjela 
dugovanja za isporučene količine 
prirodnog plina imaju 524 krajnja 
korisnika kategorije kućanstva, a 
nepodmirenih dospjelih dugovanja 
ima 85 pravnih osoba. U 2016. godini 
broj dužnika bio je u obje kategorije 
oko deset posto viši. Smanjenje 
sveukupnog broja dužnika u obje 
kategoriji u 2017. godini rezultat je 
kontinuiranog napora vezanog uz 
poboljšanje samog postupka naplate. 
U tijeku 2017. godine pokrenuta su 
54 ovršna postupka za fizičke osobe, 
dok je za pravne osobe pokrenuto 
26 ovršnih postupaka, od čega 
se pet pravnih subjekata nalazi u 
procesu stečajnog postupka, dok 
su u 2016. godini pokrenuta 74 
ovršna postupka za fizičke osobe i 42 
postupka za pravne osobe, što znači 
da je trend nepodmirenja dospjelih 
obveza u padu - otkrili su nam u 
Gradskoj plinari Krapina, dodavši 
kako je najčešći iznos nepodmirenih 
dospjelih obveza u kategoriji 
kućanstva od 200 do dvije tisuće 
kuna za fizičke osobe. 

 Direktorica Krakoma Katarina Posilović
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EUROPSKI PARLAMENT GLASOVAO I PREDLOŽIO UKIDANJE POMICANJE SATA

ŠKRLEC: Hoće li se čekati da 
građani skupe milijun potpisa 
kako bi se konačno počelo 
razmatrati ovo važno pitanje?
Europski zastupnici u četvrtak su u 
Europskom parlamentu raspravljali o 
ukidanju ljetnog i zimskog računanja 
vremena, a u podne je bilo glasanje 
te su se europarlamentarci u većini 
izjasnili za rezoluciju koja bi ukinula 
pomicanje sata. Daljnji koraci su na 
Europskoj komisiji.
Odgovarajući na građanske inicijative 
koje navode zabrinutost zbog 
zdravstvenih učinaka promjene 
vremena dvaput godišnje, u nacrtu 
rezolucije zastupnici pozivaju 
Komisiju da predloži obustavu prakse 
ljetnog računanja vremena.
U raspravi je sudjelovao i naš 
europarlamentarac Davor Škrlec. 

Glupo ili mudro?
- Imam osjećaj da bismo danima 
mogli raspravljati o tome je li neka 
znanstvena studija za ili protiv 
ukidanja pomicanja sata. Pitam 
se i kakve su bile konzultacije s 

građanima kada se ta direktiva oko 
pomicanja sata provodila - rekao 
je Škrlec te se pitao temeljem koje 
odluke su druge države odlučivale o 
tome i ukinule pomicanje. 

- Je li glupo ili mudro ako ćemo zadržati 
pomicanje sata? Jesu li druge države 
donijele glupu ili mudru odluku kad 
su to ukinule? Hoće li se čekati da 

građani skupe milijun potpisa kako 
bi se konačno počelo razmatrati ovo 
važno pitanje - pitao se Škrlec.

- Komisija redovito zaprima pitanja 
o ljetnom i zimskom računanju 
vremena. Državama članicama ne 
smijemo dopustiti da same odlučuju 
o tome jer to ne bi bilo dobro za 
tržište. Nalazi što se tiču zdravlja 

ljudi nisu jasni, nije jasno bi li stalno 
ljetno ili zimsko vrijeme bilo dobro 
za ljudski bioritam. Ja sam otvorena 
za rapravu o tome. Kada bismo 
izmijenili direktivu trebali bismo 
uspostavili kada ćemo te prelaske 
ukinuti, nakon promjene na zimsko ili 
ljetno vrijeme. Pozdravljam današnje 
glasanje o tome, rekla je Slovenka 
Violeta Bulc, povjerenica Europske 
komisije na početku rasprave.
Inače, kako je krajem prošle godine 
izjavio češki europarlamentarac 
Pavel Svoboda, u Parlamentu postoji 
snažna podrška promjeni direktive 
Europske komisije i ukidanju prakse 
promjene računanja vremena.

- Znanstvena istraživanja pokazala 
su da 20 posto populacije pati 
od zdravstvenih problema zbog 
mijenjanja sata, istaknuo je Svoboda, 
voditelj neformalne radne skupine 
europarlamentaraca oformljene oko 
te inicijative.

Direktiva iz 2001.
Osim negativnog utjecaja na ljudski 
bioritam, “pomicanje kazaljki na satu 
dovodi i do većeg broja prometnih 
nesreća, više poremećaja u obiteljima, 
kao i pada produktivnosti na radnom 
mjestu”, ustvrdio je Svoboda na 
konferenciji održanoj u Europskom 
parlamentu u Strasbourgu.
Također je istaknuo da je pomicanje 
sata uvedeno s ciljem uštede energije, 
no da taj cilj nikad nije ispunjen.
Trenutno je na snazi Direktiva 
od 19. siječnja 2001. godine o 
ljetnom računanju vremena. Prema 
njoj “razdoblje ljetnog računanja 
vremena” znači razdoblje u godini 
tijekom kojeg se satovi pomiču za 
60 minuta unaprijed u odnosu na 
ostatak godine. Od 2002. godine 
razdoblje ljetnog računanja vremena 
započinje u svakoj državi članici u 
1.00 sati, prema srednjem vremenu 
po Greenwichu, posljednje nedjelje 
u ožujku. Od 2002. godine razdoblje 
ljetnog računanja vremena završava 
u svakoj državi članici u 1.00 sati, 
prema srednjem vremenu po 
Greenwichu, posljednje nedjelje u 
listopadu. (ZI)  
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POTPREDSJEDNICA DND-A HRVATSKE SONJA BOROVČAK POZVALA SVE ZAGORSKE 
GRADOVE I OPĆINE DA SE UKLJUČE U AKCIJU

Krapinsko - zagorska 
županija želi postati prva 
hrvatska županija sa 
statusom “prijatelj djece”

Sastanak župana s načelnicima 
i gradonačelnicima Krapinsko - 
zagorske županije iskorišten je i kako 
bi se pozvali čelnici gradova i općina 
da se uključe u akciju za dobivanje 
statusa “općina ili grad - prijatelj 
djece”. Naime, da bi Krapinsko 

- zagorska županija stekla titulu 
“županije - prijatelja djece”,  mora 
imati čim više gradova i općina koje 
su već stekle taj status. Trenutno u 
tome prednjači Primorsko - goranska 
županija.  

Visoki standard
 - Uz sve ono što Krapinsko - zagorska 
županija radi kroz svoje programe 
i projekte s područja skrbi o djeci, 
objektivno je očekivati da mi 
budemo prva ili druga županija u 
Hrvatskoj koja će dobiti taj status. 
Ja bih želio da smo prva, ali ne 
zato da bismo se mogli hvaliti time, 
nego zato da možemo reći kako 
smo postigli vrlo visoki standard 
ulaganja u djecu i programe koje 
radimo za njihovo napredovanje. To 
ne možemo napraviti bez potpore 
općina i gradova, posebno s obzirom 

na to da imamo općina i gradova 
koji izuzetno puno ulažu u dječju 
populaciju - njihova Društva Naša 
djeca izuzetno su aktivna i već 
sada imaju sve uvjete da dobiju taj 
prestižni status, a još nisu pokrenuli 
taj postupak. Stoga je na koordinaciji 

upućen poziv kolegicama i kolegama 
koji se još nisu uključili, da se uključe 
jer ćemo na taj način i mi kao županija 
imati uvjete da dobijemo taj prestižni 
naziv - rekao je krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. 
Potpredsjednica Saveza društava 

Naša djeca Sonja Borovčak pojasnila 
je što znači status “općina ili grad - 
prijatelj djece”. 

Uključeno 50 posto
- To znači da naše jedinice lokalne 
samouprave vode brigu od djeci i 
svjesne su toga da se isplati financijsko 
ulaganje u djecu i da će se to jednog 
dana vratiti. Drago mi je da je naša 
županija na tom putu i mi smo odlučili 
podržati sve gradove i općine koji još 
nisu uključeni, da se uključe. Za sada 
je uključeno 50 posto jedinica lokalne 
samouprave, a od toga ih 10 već nosi 
taj prestižni naziv, a vjerujem da će 
ga ove godine dobiti još barem tri - 
četiri - istaknula je Borovčak, dodavši 
kako se ocjenjuje deset područja, od 
obrazovanja, zdravstva, socijale, do 
kulture, a sve se bazira na Konvenciji 
o pravima djeteta. Za troškove 
provođenja akcije, jedinice lokalne 
samouprave uplaćuju kotizaciju 
središnjem koordinacijskom odboru. 
Za općine do pet tisuća stanovnika, 
ona iznosi 1250 kuna, a za one s 
većim brojem stanovnika, 3750 kuna 
godišnje. (ab, jj)  

Sonja Borovčak
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POTPISANI UGOVORI O SUFINANCIRANJU

Vatrogasnoj zajednici KZŽ milijun, 
a krapinskom HGSS-u 50 tisuća 
kuna županijskih sredstava
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar potpisao je ugovore o 
sufinanciranju rada Vatrogasne 
zajednice KZŽ i Hrvatske gosrske 
službe spašavanja - Stanice Krapina. 
Vatrogasnoj zajednici KZŽ dodijeljeno 
je milijun, a HGSS-u 50 tisuća kuna. 
Ugovore su potpisali predsjednik 
VZ KZŽ Stjepan Skuliber i pročelnik 
HGSS-a - Stanice Krapina Darko 
Berljak. 

“Top službe”
Župan Kolar je pohvalio ove dvije 
službe, istaknuvši kako uz Zavod za 
hitnu medicinu, Krapinsko - zagorska 
županije zaista može reći kako ima 

“top službe”. 
HGSS - Stanica Krapina broji 29 
članova i 12 spašavatelja. Prosječno 
ima deset akcija godišnje. S obzirom 
na to da se očekuje izgradnja nove 
baze, župan Kolar je naglasio kako 
će se u financiranje tog projekta 
svakako uključiti i Županija. 
VZ KZŽ broji 82 dobrovoljna 
vatrogasna društva, 12 vatrogasnih 

zajednica općina i gradova te dvije 
javne vatrogasne postrojbe. Skuliber 
je istaknuo kako se Zajednica 
većinskim dijelom financira iz 
županijskog proračuna.

Stara vozila
- 1,2 milijuna kuna dobivamo 
od Županije i mi ta sredstva 
pokušavamo iskoristiti na način 
da vatrogasnu zaštitu podignemo 
na višu razinu. Nažalost, imamo 
dosta stara vatrogasna vozila, ali 
u razgovoru sa županom, ove smo 
godine napravili jedan novi program 
sufinanciranja nabave vatrogasnih 
vozila jer nam je cilj da pomladimo 
naš vozni park. Od milijun kuna koji 
dobivamo od Županije, gotovo 500 
tisuća kuna namjeravamo utrošiti 
na sufinanciranje nabave vozila, 
nabave opreme, osposobljavanje 
vatrogasaca i rad s mladeži - rekao je 
Skuliber, dodavši i kako na području 
županije djeluje 1250 operativnih 
vatrogasaca. (ab, jj)  
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U ZAGORJE STIGLO 1,4 MILIJUNA KUNA IZ FONDA EUROPSKE POMOĆI ZA 
NAJPOTREBITIJE (FEAD), ZA PROJEKT “ZALOGAJČEK”

ZAGORCI DOMAĆINI 11. SMOTRE DANI E-MEDICA, KOJI SE ODRŽAVAJU POD 
POKROVITELJSTVOM PREDSJEDNICE RH KOLINDE GRABAR - KITAROVIĆ

U 30 zagorskih škola u ovoj će se 
školskoj godini 1381 učenici i učeniku 
poslužiti 245.066 zdravih obroka

Ukupno 279 sudionika smotre iz 
34 zdravstvene škole i učilišta iz 
četiri države educira se na temelju 
prezentacije 27 projekata

Krapinsko – zagorska županija dobila 
je 1,4 milijuna kuna za provođenje 
projekta Zalogajček. Upravo je 
Županija nositelj projekta kao 
osnivač škola, u suradnji s Gradom 
Krapinom i Općinom Stubičke Toplice, 
koje su osnivači škola na svom 
području. Prijavitelj i partneri, njih 32, 
zajedničkim pristupom definirali su 
kriterije po kojima se djeca uključuju 
u projekt, pa je tako definirano 
ukupno pet kriterija, a za svaki je 
definirana dokazna dokumentacija 
koja se prikuplja i arhivira u svakoj 
školi. Predloženi kriteriji razmotreni 
su na školskim odborima svake škole 
te su jednoglasno usvojeni, čime 
je osiguran jednak tretman svim 
učenicima uključenih u projekt te 
je postignuta maksimalna razina 

U Termama Tuhelj se pod 
pokroviteljstvom predsjednice RH 
Kolinde Grabar - Kitarović održava 
11. smotra Dani e-medica, koja je 
dio nacionalnog projekta E-medica. 

Pregrada i Bedekovčina
Ove godine na Danima e-medica 
od 8. do 11. veljače sudjeluje 
34 srednjih škola i učilišta iz 
Hrvatske, Slovenije, Srbije te 
Bosne i Hercegovine - ukupno 279 
sudionika, od čega 157 učenika 
i 122 nastavnika s 27 zajedničkih 
projekata. S područja Krapinsko-
zagorske županije sudjeluju 
srednje škole iz Pregrade i 
Bedekovčine. 
Okupljenima su se uz zamjenicu 
krapinsko - zagorskog župana Jasnu 
Petek, obratili i pomoćnica ministra 

znanosti i obrazovanja Lidija Kralj, 
ravnatelj Agencije za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih 
Mile Živčić, Antonela Czwyk Marić 
iz Agencije za odgoj i obrazovanje, 
Hrvoje Novak iz Termi Tuhelj te 
predstavnici organizatora.

13. godina
Projekt inače povezuje sve 
hrvatske zdravstvene škole u 
jedinstvenu zajednicu, a smotru 
je 2005. godine pokrenula 
Medicinska škola Ante Kuzmanića 
iz Zadra, uz potporu svih hrvatskih 
zdravstvenih škola, dok se godinu 
kasnije afirmirala kao pilot-projekt 
CARNeta. (ab)  

transparentnosti u pripremi projekta.
Aktivnosti tako obuhvaćaju 
posluživanje ukupno 245.066 obroka 
kroz školsku kuhinju za ukupno 1381 
učenicu i učenika u 30 osnovnih 
škola Krapinsko - zagorske županije 
u školskoj godini 2017./2018., 
tijekom nastavnih dana. Obroci se 
poslužuju u matičnim i područnim 
školama, a obrok podrazumijeva 
kvalitetnu, raznovrsnu, količinski 
i nutritivno dostatnu prehranu 
učenika s optimalnom količinom 
kalorija koja omogućuje nesmetano 
obavljanje školskih aktivnosti. 
Ukupna vrijednost projekta koji je 
sufinanciran u 100-postotnom iznosu 
je 1.406.640,59 kuna, a financira 
se iz Fonda europske pomoći za 
najpotrebitije (FEAD).  (ab)  
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PRIZNANJE OBRTNIKU: AUTOMEHANIČAR SLAVKO PETRINEC IZ TUHLJA U ULOZI 
“AMBASADORA NAUKOVANJA” HRVATSKE OBRTNIČKE KOMORE:

TJEDAN PSIHOLOGIJE - 19. - 25. VELJAČE

“Naukovanje je najbolji način 
pripreme mladog čovjeka za 
posao, ali i život. Ja svake godine 
uzmem po jednog u svoju radionu”

U organizaciji HZZ-a Područnog ureda 
Krapina, održat će se po dvije radionice 
za učenike i nezaposlene osobe

Hrvatska obrtnička komora provodi 
projekt “Uključite se u europska 
partnerstva za naukovanje” (EP4A), 
u okviru programa Erasmus +K3 
Europske unije, vrijedan više od 
460.000 eura. 
Projekt se provodi u suradnji s 
partnerskim organizacijama iz 
međunarodnog okruženja: Slovačke, 
Srbije, Velike Britanije i Njemačke, 
a cilj je promovirati naukovanja 
kroz izgradnju partnerstava 
između posredničkih tijela, tvrtki, 
pružatelja strukovnog obrazovanja i 
osposobljavanja, javnih institucija i 
socijalnih partnera u državama koje 
sudjeluju u projektu. 

Ciljna skupina
Ključna ciljna skupina su obrti, mala 
i srednja poduzeća bez ili s malo 
iskustva u naukovanju.
Iznimno važni sudionici ovog 
projekta su tzv. “ambasadori 
naukovanja”, koje je odabrala 
Hrvatska obrtnička komora, a među 
njima je i Slavko Petrinec iz Tuhlja, 

U organizaciji Hrvatskog 
psihološkog društva i 
suorganizaciji Hrvatske 
psihološke komore, u Hrvatskoj 
se od 19. do 25. veljače održava 
11. po redu Tjedan psihologije. 
U njegovo obilježavanje i ove 
će se godine uključiti Hrvatski 
zavod za zapošljavanje Područni 
ured Krapina. U Srednjoj školi 
Krapina održat će se radionice 
za učenike završnih razreda 
trogodišnjih programa škole - 19. 
veljače radionica na temu “Što 

nakon srednje škole?”, a idućeg 
dana “Kako se pripremiti za 
tržište rada?”. 22. veljače bit će 
organizirane i dvije radionice za 
nezaposlene osobe, koje će se 
održati u prostorima krapinskog 
Pučkog učilišta, a bavit će se 
temama kao što su dugotrajna 
nezaposlenost i spremnost na 
promjene te što su i zašto su 
važne emocionalne kompetencije. 
(ZI)  

majstor automehaničar i vlasnik 
obrta “AUTOSERVIS PETRINEC”. 
Petrinec je obrt naslijedio od oca, kod 
kojeg je i sam bio u ulozi naučnika, 
a očevu dobru praksu primanja 
naučnika je i sam nastavio te su 
kroz njegovu radionu do sada prošli 
brojni mladi ljudi kojima, kako sam 
navodi, želi prenijeti praktična znanja 
i vještine o pravilnom korištenju alata 
i održavanju vozila, ali i probuditi im 
želju i volju za tim poslom. 

Naučiti “kako loviti”
- Svake godine uzimam po jednog 
naučnika u radionu, a do sada su 
se dvojica kod mene i zaposlila, jer 
smatram da je naukovanje najbolji 
način pripreme mladog čovjeka za 
posao, ali i život. Svojim bih kolegama 
preporučio da se i sami uključe i 
licenciraju vodeći se starom mudrom 
izrekom: Dajte čovjeku ribu i nahranit 
ćete ga za jedan dan - naučite ga kako 
da je lovi i prehranit ćete ga za cijeli 
život - izjavio je Petrinec.  (ab)  
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UČENICI POLJOPRIVREDNOG UČILIŠTA SREDNJE ŠKOLE BEDEKOVČINA NA DVODNEVNOJ 
STRUČNOJ EKSKURZIJI U ITALIJI

Budući zagorski agrotehničari i 
poljoprivredni gospodarstvenici 
obišli međunarodni sajam te se 
upoznali s proizvodnjom riže i sira
Budući agrotehničari i poljoprivredni 
gospodarstvenici Srednje škole 
Bedekovčina bili su na dvodnevnoj 
stručnoj ekskurziji u Italiji, u sklopu 
koje su posjetili Međunarodni sajam 

“Fieragricola” i neka poljoprivredna 
gospodarstva. 
Prvi dan su tako obišli siranu Latteria 
Agricola Venera Vechia u Gonzagi, 
nedaleko od Verone. Sirana proizvodi 
poznati talijanski parmezan, a 
mlijeko otkupljuje od lokalnih manjih 
proizvođača mlijeka i zadruga. 

Najveća dostignuća
Međunarodni sajam poljoprivredne 
mehanizacije i stočarstva 

“Fieragricola” održava se svake 
druge godine u Veroni i predstavlja 
najnovija dostignuća iz oblasti 
tehnologije, poljoprivredne 
mehanizacije, uzgoja stoke i opreme 
za farme, izložbu stoke, genetsku 
sadnju, voćarstvo, vrtlarstva… 
Učenici Poljoprivrednog učilišta 
Srednje škole Bedekovčina posjetili 
su ovaj poznati poljoprivredni sajam 
kako bi se upoznali s trenutno 
najvećim dostignućima u području 
poljoprivredne mehanizacije u svijetu, 
kao i uzgojnim programima vezanima 
uz govedarstvo, svinjogojstvo, 
ovčarstvo, kozarstvo i konjogojstvo. 
Uz to, učenici su uživo mogli vidjeti 
i informirati se o brojnim svjetskim 
i talijanskim pasminama stoke 
predstavljene na sajmu.  
Nakon sajma, u sklopu kulturno - 

turističkog upoznavanja, posjetili 
su središte Verone i njezine 
najznačajnije turističke točke. 
Tijekom drugog dana stručne 
ekskurzije, učenici su se mogli 

upoznati s tehnikama uzgoja, 
proizvodnjom i ambalažiranjem 
riže u rižari Corte Facchina Piccola 
u Padovi. Također, u Sveučilišnom 
botaničkom vrtu u Padovi razgledali 

su moderno dizajnirane staklenike, 
kao i značajne biljne vrste ovog 
botaničkog vrta, koji je uvršten i na 
UNESCO-vu listu svjetske baštine. Vrt 
posjeduje izuzetnu kolekciju rijetkih 
biljaka i prikazuje klimatske prilike i 
biljke svih kontinenata svijeta. 

Upoznavanje s praksom
Na kraju je slijedio turistički 
obilazak Padove, poznate po svojim 
bazilikama, trgovima i sveučilištu.

- Obilazak Međunarodnog sajma 
Fieragricola i tvrtki vezanih uz 
poljoprivrednu proizvodnju 
sjeverne Italije, postao je obavezan 
tijekom školovanja učenika Srednje 
škole Bedekovčina jer se učenici 
poljoprivrednih zanimanja ovom 
edukativnom ekskurzijom najbolje 
mogu upoznati s poljoprivrednim 
praksama i novitetima i iskoristiti 
svoja iskustva u nastavi - poručuju iz 
škole. (jj)  
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U ZABOKU U PRISUTSTVU PRAVOBRANITELJICE ZA DJECU ODRŽANA 
SVEČANA PODJELA ZAHVALNICA MENTORIMA  KOJI SU SUDJELOVALI U 
REALIZACIJI PROJEKTA “POZNAJEM I POŠTUJEM DJEČJA PRAVA”

Učenici ŠUDIGO-a ilustrirali 
Godišnji kalendar, koji će 
sada krasiti brojne hrvatske 
institucije koje rade s djecom 

U ponedjeljak je u Zaboku održana 
svečanost podjela zahvalnica 

mentorima Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok koji 
su sudjelovali u realizaciji projekta 

“Poznajem i poštujem dječja prava”.

Susret s pravobraniteljicom
Podjela zahvalnica održana je u 
Velikoj galeriji grada Zaboka, u sklopu 
susreta učenika i profesora ŠUDIGO-a 
s pravobraniteljicom za  djecu 
Helencom Pirnat Dragičević i njezinim 
suradnicima. Dobrodošlicu su izrazili 
gradonačelnik Grada Zaboka Ivan 
Hanžek i njegova zamjenica Valentina 
Đurek, ravnateljica ŠUDIGO-a Božica 
Šarić i koordinatorica projekta Dea 
Kovačević te pročelnica županijskog 
upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade 
Martina Gregurović Šanjug, koja je 
naglasila važnost rada i ulaganje u 
rad s djecom i mladima na području 
cijele Krapinsko – zagorske županije 

te istaknula odličan rad Škole za 
umjetnost dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok.  
Susretu je prisustvovala i 
dopredsjednica Saveza DND-a 
Hrvatske i predsjednica DND-a 
Zabok Sonja Borovčak, kao i ostali  
predstavnici institucija i udruga koji 
rade s djecom i mladima.
Glavni rezultat projekta “Poznajem 
i poštujem dječja prava” je Godišnji 
kalendar za 2018. godinu koji pruža 
osnovne informacije o Konvenciji 

o pravima djeteta te o ulozi 
pravobranitelja za djecu i njegovoj 
Mreži mladih savjetnika. 

Dva mjeseca rada
Učenici Škole radili  su na projektu 
dva mjeseca te je u “Maloj 
kući dječjih prava” pri Uredu 
pravobranitelja za djecu otvorena 
izložba učeničkih radova, a radovi 
će biti izloženi  tijekom cijele godine. 
Ravnateljica ŠUDIGO-a Zabok Božica 
Šarić istaknula je kako je poziv 

pravobraniteljice da upravo njihovi 
učenici ilustriraju kalendar i pripreme 
izložbu bio veliki izazov. Učenici su 
intenzivno promišljali o člancima 
Konvencije, razgovarali i kritički se 
izjašnjavali o njezinome sadržaju 
te tragali za efektnim likovnim 
izričajem. Vizualno privlačan Godišnji 
kalendar za 2018. godinu upućen je 
u mnogobrojne institucije koje rade 
s djecom s ciljem da poruke učenika 
iz Zaboka dođu do što većeg broja 
djece u Hrvatskoj i izvan nje. (abs)  
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Mreža udruga Zagor poziva 
učenike osnovnih škola s područja 
Krapinsko - zagorske županije da 
napišu i pošalju po jedan kratki 
autorski tekst o volontiranju koji 
sadržava kratak opis pozitivnih 
iskustava volontiranja i odgoja za 
volontiranje, razloge volontiranja, 
značaj volontiranja za djecu i 
mlade te ostale teme vezane za 
volontiranje. 

Do 7. ožujka
Svrha natječaja jest prikazati 
volontiranje kao društveno korisno, 
kako za djecu i mlade, tako i za 
cjelokupnu zajednicu kroz literarni 
izričaj. Prijava treba sadržavati ime 
i prezime autora, godinu rođenja, 
kontakt broj autora, ime razrednika/
mentora i naziv škole te razred. 
Prijave traju do 7. ožujka do 12 sati, 
a šalju se na mail volontirajmo@

OTVOREN NATJEČAJ ZA OSNOVNOŠKOLCE

Mreža udruga Zagor nagrađuje 
najbolje tekstove o volontiranju 

zagor.info. Rad ne smije biti duži 
od dvije kartice teksta, a šalje se 
u DOC i PDF formatu. Tekst mora 
biti napisan na hrvatskom jeziku 
i ne smije biti objavljen. Prijaviti 
se mogu učenici osnovnih škola 
Krapinsko - zagorske županije, a 
pobjedničkim će se radovima 
dodijeliti simbolične nagrade.

Nacionalna zaklada
Natječaj se provodi u okviru 
projekta #zavolontirAJMOse, koji 
provodi Mreža udruga Zagor u 
partnerstvu s Osnovnom školom 
Ksavera Šandora Gjalskog Zabok, 
Osnovnom školom Bedekovčina, 
Osnovnom školom Đure Prejca 
Desinić i Društvom “Naša djeca” 
Zabok. Projekt financira Nacionalna 
zaklada za razvoj civilnog društva 
u okviru izvaninstitucionalnog 
odgoja i obrazovanja. (jj)  

POLICIJSKI SLUŽBENIK ZA PREVENCIJU IZ ZAGORSKE POLICIJSKE UPRAVE 
ŽELJKO LEŽ ODRŽAO PREDAVANJE U OŠ ZLATAR BISTRICA

“ZDRAV ZA 5”: Učenici upoznati 
sa štetnošću alkohola i ulogom 
koju ima kod kažnjivih ponašanja

U Osnovnoj školi Zlatar Bistrica, 
policijski službenik za 

prevenciju PU krapinsko-zagorske 
Željko Lež, održao je predavanje 
u sklopu projekta “Zdrav za 5”, 
koji je usmjeren na prevenciju 
ovisnosti i zlouporabu alkohola, 

te se provodi već niz godina u 
svim školama diljem Hrvatske. 
Projekt provodi Ministarstvo 
unutarnjih poslova, zajedno 
s Ministarstvom zdravlja, 
Ministarstvom zaštite okoliša 
i prirode, te Ministarstvom 

znanosti, obrazovanja i sporta. 
Predavanje je održano s ciljem 
upoznavanja učenika sa štetnošću 
alkohola, ulogom koju alkohol 
ima kod kažnjivih ponašanja, kao 
i sa zakonskim propisima vezanim 
uz njegovo konzumiranje.    

Predavanja u sklopu projekta 
“Zdrav za 5”, održana su i u 
Osnovnoj  školi u Zaboku i 
Osnovnoj školi u Svetom Križu 
Začretje, a održat će se i u drugim 
osnovnim školama Krapinsko - 
zagorske županije. (ab)  
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NA LIKOVNO - LITERARNI NATJEČAJ PRISTIGLO 139 RADOVA IZ 22 ZAGORSKE ŠKOLE

ZA NJIH NEMA ZIME

Ovog se utorka u Zaboku 
otvara izložba 139 radova na 
temu Domovinskog rata, u 
organizaciji UVSPDR-a “Barun”

“POMOĆ U KUĆI”: Djelatnici i volonteri 
GDCK-a Krapina u utorak od jutra čistili 
snijeg na prilazima kuća korisnika

Udruga veterana specijalne policije 
Domovinskog rata “Barun” je tijekom 
2017. godine, u suradnji s osnovnim 
i srednjim školama Krapinsko - 
zagorske županije, provodila projekte 

“Promicanje istine o Domovinskom 
ratu” i “Likovno - literarni natječaj na 
temu Domovinskog rata”.

Pet kategorija
Tijekom 2017. godine održano je 15 
predavanja o Domovinskom ratu u 14 
osnovnih i srednjih škola s područja 
županije, a jedno predavanje održali 
su i učenici jedne srednje škole u 
Rijeci. Na likovno - literarni natječaj 
pristiglo je 139 radova, 20 literarnih 
i 119 likovnih, iz 22 škole Krapinsko - 
zagorske županije.
Završnica projekata i otvorenje 
izložbe dijela radova pristiglih na 

U utorak od ranih jutarnjih sati 
djelatnici Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina koji 
provode uslugu “Pomoć u kući”, 
obilazili su korisnike zajedno s 
marljivim volonterima i čiste 
snijeg na prilazima kuća, kako bi 
olakšali svakodnevicu korisnicima 
u ovim snježnim danima.
Uslugu “Pomoć u kući” GDCK 
Krapina provodi od 1. srpnja 2014., 
a pravo na uslugu, preko Rješenja 
priznavanja prava na socijalnu 
uslugu Centra za socijalnu skrb 
Krapina, trenutno ostvaruje 33 
korisnika. Na provođenju usluge 

“Pomoć u kući” zaposleno je pet 
gerontodomaćica i jedan pomoćni 
radnik. (jj) 

natječaj održat će se u utorak u 
Gradskoj knjižnici “Ksaver Šandor 
Gjalski” u Zaboku, s početkom u 16 
sati. 

Nagrade i zahvalnice
Tom prilikom, u prisustvu 
predstavnika svih škola i institucija 
koje su pomogle u provođenju 
projekta, profesora povijesti 
i mentora, bit će dodijeljene 
nagrade autorima 16 literarnih i 
likovnih radova u pet kategorija. 
Svim sudionicima projekata bit će 
dodijeljene prigodne zahvalnice. 
U oba projekta sudjelovalo je ukupno 
25 škola i oko 1200 djece i mladih. 
Izložba će se moći razgledati od 14. 
do 28. veljače u radnom vremenu 
Gradske knjižnice “Ksaver Šandor 
Gjalski”. (jj) 
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ISPRAVAK: U tekstu “Mobiteli u osnovnim školama - da ili ne”, za 
izjavu koju nam je dao ravnatelj OŠ A. Kovačića iz Zlatara M. Posarić, 
nenamjernom pogreškom napisano je da ju je dao ravnatelj zabočke 
OŠ K. Š. Gjalskog, T. Polanović. Evo kakva je praksa u njegovoj školi: 

ZABOČKI OSNOVNOŠKOLCI NE 
NOSE MOBITELE U ŠKOLU: 
“Našu djecu učimo da korisno 
upotrebljavaju modernu tehnologiju”
U tekstu “Mobiteli u osnovnoj 
školi - da ili ne?”, objavljenom 
3. veljače u digitalnim novinama 
Zagorje International, a dan 
kasnije i na našem portalu, 
potkrala se greška, pa je za izjavu 
koju nam je o praksi korištenja 
mobitela u svojoj školi rekao 
ravnatelj OŠ Ante Kovačića iz 
Zlatara, Marijan Posarić, napisano 
da nam ju je dao ravnatelj OŠ K. 
Š. Gjalskog iz Zaboka, Tomislav 
Polanović, koji tada još nije dao 
nikakvu izjavu. Ispričavamo se 
gospodinu Posariću i gospodinu 
Polanoviću na ovoj nenamjernoj 

“zamjeni”, a u nastavku možete 
pročitati kakva je politika po 
pitanju korištenja mobitela u 
zabočkoj Osnovnoj školi K. Š. 
Gjalskog.

Nemoguće kontrolirati
- Mi smo jednoglasno na 
Učiteljskom vijeću u rujnu 2014. 
godine donijeli odluku da se 
zabranjuje upotreba mobitela 
u školi, upravo iz razloga koje u 
vašem tekstu o upotrebi mobitela 
u školama navodi Dragica 
Slakoper – Lisica, profesorica 
psihologije iz Centra za socijalnu 
skrb Krapina – Podružnice 
Obiteljski centar. Mi smo svi 
svjesni tih činjenica, dakle, da 
se smanjuje koncentracija, da 
djeca zloupotrebljavaju mobitel, 
fotografiraju, objavljuju to na 
društvenim mrežama... Osim toga, 
mogu telefonirati ili slati poruke 
za vrijeme nastave, ometati dok 
netko piše test i slično. Djeci, 
ali i roditeljima na roditeljskim 
sastancima, Vijeću roditelja i 
Školskom odboru smo objasnili 
da je nemoguće kontrolirati ima 
li netko uključen ili isključen 
mobitel i sve ostale razloge 
koji su nas naveli da donesemo 

odluku da nema upotrebe 
mobitela i donošenja mobitela 
u školu. Djeca su zbrinuta, ako 
netko treba nekoga nazvati, može 
iz tajništva, mobitel ako donesu 
u školu, mogu ostaviti kod 
spremačice u kutiji, mogu ostaviti 
kod pedagoga ili kod bilo koga u 
stručnoj službi. Naravno, bilo je 

nekih prijepora, no to smo riješili 
i djeca već unatrag četiri godine 
ne nose mobitele u školu - kaže 
Tomislav Polanović, ravnatelj 
OŠ K. Š. Gjalskog iz Zaboka, te 
dodaje kako se vodi evidencija 
djece koja su obavljala razgovore 
u tajništvu, a učenicima koji 
prekrše odredbu o nenošenju 

mobitela u školu, privremeno se 
oduzima mobitel, ostavlja se kod 
pedagoga i roditelj je dužan doći 
po mobitel i tada se roditelju i 
djetetu ponovno objasne razlozi 
zbog kojih se mobiteli ne nose u 
školu.
Važna uloga roditelja

- Djeci smo našu odluku objasnili 
i slikovito, istaknuvši kako kirurg 
dok operira, nema mobitel, kao 
ni zavarivač dok obavlja svoj 
posao, a isto tako je i posao 
učenika da uče i rade, a mobitel 
im samo smanjuje koncentraciju. 
Naravno, i roditeljima se 
na roditeljskim sastancima 
napominje da to moraju 
kontrolirati, ne samo što se 
tiče mobitela, nego kontrolirati 
djecu i dok su na računalu. Naš 
je cilj djecu naučiti da korisno 
upotrebljavaju modernu 
tehnologiju, a ne u neke druge 
svrhe - zaključuje ravnatelj T. 
Polanović. (ZI)  
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“OVO JE ZNAK PAŽNJE I RAZUMIJEVANJA PREMA RODITELJIMA”

PRIJEM KOD NAČELNIKA HUMA NA SUTLI, ZVONKA JUTRIŠE

JEDAN POSJET ORDINACIJI I DALJE DESET KUNA

ZA PETO DIJETE 10 TISUĆA KUNA:
Općina Hum na Sutli je 
značajno povećala novčane 
naknade za novorođenčad

Po dvije tisuće kuna za roditelje devetero 
novorođenčadi i jednu udomiteljsku obitelj

Od srijede su na snazi nove 
participacije u zdravstvu

Na prijedlog načelnika Zvonka 
Jutriše, Općinsko vijeće Huma na 
Sutli na svojoj je prošlotjednog 
sjednici donijelo odluku o 
povećanju novčanih naknada za 
novorođenu djecu. Do sada su 
potpore iznosile po dvije tisuće 
kuna za svako novorođeno 
dijete, dok će od sada roditelji 
za prvo dijete dobiti dvije, za 
drugo četiri, za treće šest, za 
četvrto osam, za peto deset 
tisuća kuna i tako dalje. 
Kako ističe načelnik Jutriša, ovo 

Krajem siječnja održan je prijem 
devetero roditelja novorođenih 
Humčanki i Humčana, u vijećnici 
Općine Hum na Sutli. Tom prilikom 

uručeno je 20 tisuća kuna, kao 
potpora za poboljšanje nataliteta 
u općini. Obiteljima Krklec, Kučiš, 
Lupinski, Sekušak, Mikša, Krklec, 

Merkaš, Šoštar i Završki uručen je 
iznos od dvije tisuće kuna, a dvije 
tisuće kuna dobila je i obitelj Karažija, 
koja je udomila dvomjesečno dijete. 

Sredstva potpore dodijeljena su za 
listopad, studeni i prosinac. Tijekom 
2017. godine u općini Hum na Sutli 
je rođeno 41 dijete. (jj)  

Prije desetak dana, Upravno vijeće 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje (HZZO) je utvrdilo 
popis terapijskih i dijagnostičkih 
postupaka kod izabranog liječnika 
primarne zdravstvene zaštite za 
koje je propisana obaveza plaćanja 
participacije. Ta obaveza na snazi 
je od srijede, a ne uključuje one 
mlađe od 18 godina te osigurane 
osobe HZZO-a koje imaju bilo koje 
dopunsko zdravstveno osiguranje. 
Participacija za osiguranike koji 
nemaju dopunsko zdravstveno 
osiguranje tijekom jednog posjeta 
ordinaciji i dalje iznosi 0,30 posto  
proračunske osnovice, odnosno 
10 kuna, a osiguranik plaća za 
pruženu uslugu neovisno o tome 
je li mu zdravstvena zaštita 
pružena primjenom jednog ili 

više terapijskih i dijagnostičkih 
postupaka za istog posjeta 
liječniku. Osiguranik koji je platio 
participaciju, ali je bio primoran 
istoga dana ponovno zatražiti 
zdravstvenu uslugu u istoj 
ordinaciji zbog pogoršanja stanja 
ili nastanka komplikacija vezano uz 
istu dijagnozu, ne mora ponovno 
plaćati participaciju, no ako se 
pacijent bez dopunskog osiguranja 
tijekom dana vrati u ordinaciju 
svojeg doktora zbog drugog 
razloga, a liječnik opet obavi prvi 
pregled, morat će ponovno platiti 
participaciju od 10 kuna. 
Uvođenjem ove odluke u HZZO-u 
vjeruju kako će se povećati broj 
pacijenata koji su odlučili ugovoriti 
dopunsko zdravstveno osiguranje.
 (ZI)  

je svojevrsni oblik pružanja 
podrške pronatalitetnoj politici, 
o kojoj se sve više razgovara 
u Hrvatskoj. - Ne mislim da 
će naši žitelji zato imati više 
djece, ali ovo je naš znak 
pažnje i razumijevanja prema 
roditeljima, s obzirom na to da 
znamo da su troškovi života vrlo 
visoki, a pogotovo za obitelji 
s više djece - kaže načelnik 
Jutriša.
Nova odluka odnosi se na djecu 
rođenu u 2018. godini.  ( jj)  
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JEDINSTVENA PRILIKA ZA SVE KOJI ŽELE BOLJE UPOZNATI RAD I AKTIVNOSTI ODJELA

POTPREDSJEDNIK SABORA RH U PONEDJELJAK U ZABOKU NASTAVLJA PRAKSU PRIJEMA 
GRAĐANA

Operacijski odjel Opće bolnice 
Zabok u subotu, 17. veljače 
organizira Dan otvorenih vrata

Siniša Hajdaš Dončić poziva 
građane na dijalog, kako bi čuo 
mišljenja i prijedloge o temama 
koje oni sami smatraju važnima

Opća bolnica Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana 
organizira Dan otvorenih vrata 
Operacijskog odjela, koji će se 
održati u subotu, 17. veljače, 
od 9 do 13 sati.

- Dan otvorenih vrata namijenjen 
je svima koji žele pobliže 
upoznati rad i svakodnevne 
aktivnosti našeg Operacijskog 
odjela. Pozvali smo liječnike 
i sestre obiteljske medicine 
Krapinsko - zagorske županije 
te učenike srednjih škola kojima 
želimo kroz teorijske i praktične 
primjere prezentirati novosti 
iz naše struke - poručuju iz 
Opće bolnice Zabok i bolnice 
hrvatskih veterana. ( jj)  

Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić nastavlja 
s praksom prijema građana, a 
sljedeći će se održati u ponedjeljak 
u Zaboku, u prostorijama  SDP-a, u 
Ulici Matije Gupca 53, od 11 do 14 
sati. 

- Stvaranjem prostora za razgovor 
s građanima, potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić želi čuti mišljenja, iskustva 
i prijedloge te otvoriti teme 
koje građani smatraju važnima. 
Pozivamo stoga sve zainteresirane 
građane, udruge i gospodarstvenike 
da se s njime uključe u dijalog 

- pozivaju iz SDP-a Krapinsko - 
zagorske županije, dodajući da se 
dolazak na prijem može najaviti na 
broj telefona 049/221-060, ili na 
e-mail: krapinsko-zagorska@sdp.hr. 
 (ab)  
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HDZ Stubičkih Toplica reagirao na optužbe općinskog SDP-a da opstruira rad oporbe u 
Općinskom vijeću:

Kome bi Općina sada trebala uzeti 
100.000 kuna godišnje, koliko je 
potrebno da bi se cijena vrtića za 
roditelje smanjila s 840 na 740 kuna?
Općinska organizacija HDZ-a 
Stubičkih Toplica uputila je medijima 
priopćenje vezano uz proteklu 
sjednicu Općinskog vijeća Stubičke 
Toplice, koja je održana 31. siječnja 
ove godine. Priopćenje potpisuje 
predsjednik Općinske organizacije 
HDZ-a Stubičkih Toplica Tomislav 
Mlinarić, a prenosimo ga u cijelosti:

- S obzirom na to da smo proteklih 
nekoliko dana svjedoci naslova 
i tekstova u medijima kako HDZ 
Stubičkih Toplica i Nezavisna lista 
Kristijana Oremuša opstruiraju 
rad “oporbe”, smatrao sam kako je 
potrebno istaknuti nekoliko važnih 
činjenica koje će zapravo razjasniti 
stvarnu situaciju glede funkcioniranja 
Općinskog vijeća i donošenje odluka.
Jedna od točaka Dnevnog reda s 
održane 6. sjednice Vijeća bila je 
prijedlog smanjenja mjesečne cijene 
vrtića za roditelje s područja Općine. 
Prijedlog je bio da se sadašnja cijena 
koja iznosi 840 kuna, smanji na 740 
kuna. Važno je napomenuti da Općina 
Stubičke Toplice već sufinancira 
korištenje vrtića iznosom od 840 
kuna mjesečno, za roditelje koji imaju 
prebivalište na području Općine.
Ispred vijećnika HDZ-a i Nezavisne 
liste Kristijana Oremuša, na sjednici 
Vijeća pohvalio sam ovaj prijedlog 
vijećnice SDP-a. Istaknuo sam kako 
je ipak napravljen niz propusta te 
da je prijedlog trebao biti donesen 
prije izglasavanja proračuna za 2018. 
godinu. Postavio sam pitanje svima 
nazočnima od kuda i kome će Općina 
uzeti sto tisuća kuna godišnje, koliko 

je potrebno da bi ovaj prijedlog 
mogao biti realiziran. Krajem 2017. 
godine vijećnici su, uz jedan suzdržan 
glas, izglasovali načelnikov proračun 
za 2018. godinu. Napomenuo sam 
kako bih ja osobno bio najsretniji 
da je sadašnji prijedlog mogao ići 
u “paketu” zajedno s prijedlogom 
koalicije, a odnosi se na povećanje 
učeničkih i studentskih stipendija. Na 
sjednici Vijeća zamolio sam načelnika, 
gospodina Beljaka, da se izjasni oko 
spomenutog prijedloga. Rekao sam 
da će koalicija HDZ-a i Nezavisne liste 
Kristijana Oremuša odmah podržati 
ovaj prijedlog, ukoliko načelnik Josip 
Beljak smatra da je isti moguće 
realizirati s obzirom na trenutno 
financijsko stanje u Općini. Načelnik 
je potvrdio da prijedlog smanjenja 
cijene vrtića trenutno nije moguće 
realizirati, a istovremeno je smatrao 
prihvatljivim prijedlog koalicije glede 
zapošljavanja odgajatelja u vrtiću, 
koji bi radio s djecom s poteškoćama 
u razvoju. Zaključno glede ovog 
prijedloga, ništa ne bi bilo sporno 
da prijedlog vijećnice SDP-a nije dio 
predizbornog programa HDZ-a na 
prošlogodišnjim lokalnim izborima. 
Poštujući načelnikov proračun i 
volju birača, Hrvatska demokratska 
zajednica Stubičkih Toplice ne želi 
sudjelovati u populizmu i jeftinoj 
političkoj samopromociji. 
Upitno je postoji li uopće “oporba” 
u Općinskom vijeću te koji su to 
konkretno njihovi prijedlozi da bi 
uopće mogli biti opstruirani. Koalicija 
HDZ-a i Nezavisne liste Kristijana 
Oremuša ne želi se baviti temama 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

poput nabave tableta za vijećnike i 
sadnjom trajnica. Napominjem, kada 
je na Dnevnom redu za 5. sjednicu 
Općinskog vijeća jedna od točaka 
bila predstavljanje prijedloga za 
sportsku dvoranu, jedini konkretan 
i izrađen projekt došao je sa strane 
koalicije HDZ-a i Nezavisne liste 
Kristijana Oremuša, dok ostale 
stranke i nezavisne liste nisu ništa 
prezentirale,  unatoč tome što su 
pojedine sportsku dvoranu imale u 

svojim predizbornim programima.
Iako nije do općinskih vijećnika da 
predlažu projekte, već je to stvar 
načelnika i njegovog stručnog tima, 
vijećnici koalicije pokazali su da samo 
zajedničkim radom, razgovorom 
i kompromisom mogu doprinijeti 
razvoju naše lokalne zajednice te 
postići da se mještani u njoj osjećaju 
ponosno, sretno i dostojanstveno - 
stoji u priopćenju HDZ-a. (ZI) 
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KAKVA ČAST: ZLATNI RAT GA VINUO U ZVIJEZDE

Fotografija zagorskog instagramera 
Domagoja Severa bila “fotka dana” 
na velikom National Geographicu
Fotografija poznatog hrvatskog 
travel blogera, 32-godišnjeg 
Domagoja Severa iz Ivanca,  je 
na internetskoj stranici National 
Geographica objavljena kao 
fotografija dana. Radi se o 
fotografiji plaže Zlatni rat, 
snimljenoj 31. srpnja 2017. u ranu 
zoru, kada je plaža bila prazna.  

- Jako me razveselila vijest, posebno 
jer dolazi iz National Geographica, 
koji je na svijetu najcjenjeniji 
za područje fotografije kojim 
se ja bavim. Ujedno me vijest 
i iznenadila, jer je fotografija 
uploadana na moj NatGeo profil 20. 
rujna 2017. Drago mi je i ponosan 
sam da su urednici pregledavali 
i moje starije fotografije, očito ih 
je nešto zainteresiralo. Zbog takve 
fotografije sam se drugu godinu 
zaredom vratio na Brač, jer 2016. 

Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

nisam mogao fotografirati zbog 
bure koja je puhala sva tri dana 
mojeg boravka ondje. Nakon 
objave fotografije dana National 
Geographica, istu fotografiju 
proslijedili su i mnogi portali 
vezani uz turizam, te mi je posebno 

drago da na taj način promoviram 
i ljepote Hrvatske - kaže Domagoj 
Sever, apsolvent Pravnog fakulteta 
u Zagrebu koji se od srednjoškolskih 
dana bavi fotografijom, a danas 
je najposjećeniji hrvatski travel 
bloger na Instagramu.  (jj)  
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PRED NAMA JE VIKEND MASKI, KRAFNI I ODLIČNE ZABAVE

VRHUNAC LUDILA: Evo 
gdje u Zagorju ovih dana 
možete uživati u prigodnom 
fašničkom programu

Ovog vikenda fašničko ludilo 
doživjet će svoj vrhunac. Šareni 

kostimi, pjesma, glazba i veselje 
preplavit će središta gradova i općina, 
uz neizostavne krafne, a u nastavku 
doznajte gdje u Zagorju možete 
uživati u prigodnom fašničkom 
programu.

HUM NA SUTLI
Već tradicionalno, Mali županijski 
fašnik, 15. po redu, održat će se 
u općini Hum na Sutli. Program 
počinje danas u 11 sati u humskoj 
kino dvorani, a u fašničkoj 
će povorci sudjelovati dječji 
vrtići “Gustav Krklec” iz Krapine, 

“Tratinčica” iz Desinića, “Bubamara” 
iz Donje Stubice, “Naša radost” iz 
Pregrade, Dječji vrtić Bedekovčina i 
Dječji vrtić “Balončica” iz Huma na 
Sutli. Mališane će zabavljati klaun, 
a bit će tu i “krafna - domjenak” 
te slatki paketi. Sav nagradni fond 
usmjerit će se u humanitarne 
svrhe. 

PREGRADA
Tradicionalna fašnička povorka 
malih i velikih maškara kreće 
sutra u 15 sati, a proći će Ulicom 
Stjepana Radića, od tržnice do Trga 
Gospe Kunagorske.
Nastupaju Limena glazba Pregrada 
i Ansambl Kajtoneri. 
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BEDEKOVČINA
Dječji fašnik u organizaciji Društva 
Naša djeca Bedekovčina održat 
će se sutra u bedekovčanskom 
Vatrogasnom domu, od 15 do 
17 sati. Mališani će moći uživati 
u predstavi Kazališta “Šareni 
svijet”, a nastupat će i dječja 
sekcija Folklornog ansambla 

“Žuna” te mališani iz Dječjeg vrtića 
Bedekovčina. 

DONJA STUBICA
Dječji fašnik u Donjoj Stubici se 
održava u utorak, u prostorijama 
Stub - Kluba, s početkom u 17 sati. 
Na rasporedu je ples pod maskama 
uz grickalice i slatkiše, a kotizacija 
je 40 kuna. Prijave su otvorene do 
nedjelje. 

STUBIČKE TOPLICE
Fašnička povorka kreće u utorak u 
14.30 sati od osnovne škole, prema 
Parku Maksimilijana Vrhovca, gdje 
će, s početkom u 15 sati, početi 
prigodni program. Nastupit 
će klaun Srećko s predstavom 

“Klaunovska posla”, zatim slijede 
dječji plesovi te izrađivanje poklon 
figura od balona. Po završetku 
programa djeca će se moći počastiti 
slatkišima, krafnama i sokovima.  

VELIKO TRGOVIŠĆE

“Obiteljski fašnički tanc” održava 
se danas u 17 sati u Domu kulture. 
Nastupaju Mažoretkinje Dubrovčan, 
a voditelj programa je Ivica Kolmar.   
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MARIJA BISTRICA
Općina Marija Bistrica i Turistička 
zajednica Općine Marija Bistrica i 
ove godine organiziraju “Bistrički 
fašinek”, 27. po redu, koji će se 
održati ove subote. Ove godine 
malo je odvojen dječji od fašinka 
odraslih, pa program na središnjem 
bistričkom trgu počinje u 13 sati, 
kada će se predstaviti ”najmlajši 
norci”, oni iz OŠ Marija Bistrica, 
Dječjeg vrtića Pušlek i KUD-a 
Laz. Njihova će povorka krenuti 
od škole. Nakon što završi dječji 
dio programa, od Bluesun hotela 
Kaj kreće povorka odraslih. Uz 
tradicionalne skupine ”Fanglin 
grupu”, ”Republiku Čečeniju” i 

”Globočke štrukle”, u povorku će se 
ove godine uključiti i članovi Udruge 
umirovljenika Marija Bistrica. 
Tradicija bistričkog fašinka donosi 
uz procesiju i nastup grupa na 
središnjem trgu u dramatiziranim 
šaljivim skečevima, tu su i fašinečke 
špelancije, suđenje bistričkom 
fašinku i njegovo spaljivanje za sve 
grijehe. Kao novitet, najavljeno je 
da će po prvi puta ključeve općine 
od aktualnog načelnika preuzeti 
fašinečka načelnica. I ovogodišnjem 
bistričkom fašinku pridružit će se 
i vinogradari Udruge Vinski Vrh 
koji će pripremiti za posjetitelje 
kuhano vino, dok će članice Udruge 

“Hrvatska žena” Marija Bistrica 
pripremiti krafne. 

RADOBOJ
Tradicionalna fašnička povorka 
održat će se sutra u 14 sati. 
Posjetitelje će zabavljati “pleh 
banda Mirna”, a u slučaju lošeg 
vremena, program će se preseliti u 
dvoranu.  

KUMROVEC
Općina Kumrovec i DND Kumrovec 
organiziraju “Dječji mali fašnik”, koji 
će se održati sutra u Osnovnoj školi 
Josipa Broza. Fašnik počinje u 15 
sati, a nakon proglašenja najboljih 
maski, na rasporedu je ples pod 
maskama.  

LOBOR
Tradicionalni “Loborski fašnik” 
organiziraju Općina Lobor, Fašnička 
grupa “Copernice” i KUD Lobor. 
Fašnička povorka na rasporedu 
je danas u 15 sati. Sudjeluju 
Fašnička udruga “Črna sraka” iz 
Sračinca, Fašnička udruga “ŽABA” 
iz Ivanić Grada, Fašnička udruga 

“Kobre” iz Kutine, “Petrojnski 
Kurent” iz Petrijanca, Fašnička 
grupa “Copernice” i predstavnici 
loborskih udruga. Program će 
voditi Adam Končić, a u glazbenom 
dijelu programa nastupa grupa 
Foršus. Nakon završetka službenog 
dijela programa, počinje zabava 
u Društvenom domu, gdje će 
sudionike i goste zabavljati A-Z Live 
bend. Dječji fašnik će se pak održati 
u utorak u Društvenom domu.   

KRAPINA
Fašnička povorka u Krapini počinje 
danas u 15 sati, uz nastup Carpona 
banda i Andrije Kosa, a fašničke 
špelancije se nastavljaju i sutra u 15 
sati u Mihaljekovom Jarku.  

ZABOK
Dječja povorka kreće danas u 9.45 
sati iz Dječjeg vrtića “Zipkica”, a 
u 10 sati u Parku Milana Prpića 
počinje prigodni program. 
Fašnik danas organizira i Špičkovina. 
Program počinje u 16 sati na 
dvorištu DVD-a Špičkovina, a bit će 
tu vrijedne nagrade za pojedinačne 
i grupne maske, bogata gastro 
ponuda i nastup Ex-Banda. 

ZAGORSKA SELA
Danas se u Vatrogasnom domu 
DVD-a “Sloga” Plavić organizira 
maskenbal za velike i male. Piće 
i krafne za sve su besplatni, kao 
i ulaz za one maskirane, dok će 
nemaskirani platiti 10 kuna.  

ZLATAR
“Fašnik v Zlataru” će se održati 
u utorak, 13. veljače. Sudjelovat 
će učenici Srednje škole Zlatar, 
Osnovne škole Belec, OŠ Ante 
Kovačića Zlatar, Dječji vrtić 

“Uzdanica”, Belečke mažoretkinje 
i Gradska limena glazba Zlatar, a 
voditelj programa bit će Josip 
Kuharić. Maškare se okupljaju i 
prijavljuju u 15 sati kod OŠ Zlatar, 
odakle kreće povorka do zlatarskog 
Trga slobode, gdje program počinje 
u 15.30 sati. 

ZLATAR BISTRICA
Fašnički program organizira Udruga 

“Lijepa naša”. Ovogodišnja tema je 
svadba, a  fašnička povorka kreće 
sutra u 14 sati od bistroa “Vertigo”, 
po Ulici Gornje Brestovečkoj i 
Ulici hrvatskih branitelja do Doma 
zdravlja. Pred zgradom Doma 
zdravlja upriličit će se vjenčanje 
pred matičarem.  

SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Povorka kreće u sutra u 14.30 sati 
ispred Restorana “Dunav”. Voditelj 
programa je Davor Dretar Drele, a 
za najbolje maske osigurane su i 
bogate novčane nagrade. 
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KOLUMNA
Življenjski putec

I pak glediti za unem kaj je za 
navek prešle. Kak da se vrieme 
povrnuti more, te si si mnogi put 
senjal, kak da vse te skup ide na 
svoju, na pravu stran, kak da vse 
te skup negdar ni  zastanoviti se 
nemre. A pak kak da vrieme svoje 
putece ma, kak da pela nas kak 
same une če, i kak god da si mnogi 
put mislili mi da vse te skup ide 
po svojem putecu, tak kak ide, z 
vsega toga skup ti nič se zgoditi 
dobroga nemre. I pak, i iste  tak, 
kak god da unda si se nadal da 
vse ti bu zišle najbolše, pak za 
cajt se sam sebe zmisliti nemreš. 
I ne same da se sam sebe nemreš 
zmisliti, nek i nemreš prejti sam 
z sobu vsikud gde ti je bile same 
une kaj se zaistinu nemre zbeči. A 

kaj je jedine kaj se ne mre i ne sme 
zbeči, te je jedine i same življenje. 
Ne same da se življenje ne mre 

i ne sme zbegavati, nek življenje 
trieba živeti. Živeti življenje triebati 
furt, navek, praf, jer ak življenje 

potepeš, ak ga ne živiš, z vsega 
toga ti niti ničega biti nemre. Kaj 
je je, kam pe pe, kaj bu bu, kaj nie 
nie, i tak bi mogel vsaki med nami 
življenje potepati, ne same dnev 
za dnevem, lete za letem, cajt 
za cajtem, nek bi nam življenje 
prešle najemput, a za nami bi 
ostale čistam jedne velik – nič.
I kak god da si spremišlavaš, 
kak živlenje išle bu po tvojem, 
živlenje nas mnogi put ne same 
da ne posluhne – nek ide same po 
svojem. Lal god da une je prešle 
čist na drugu stran, vse ti je te tak, 
da priznati si moreš, da življenjski 
putec nie same tak ljehke zebrati i 
njega se držati.
Doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.
dr.med.

G radska knjižnica Krapina 
poziva na književnu večer 

“Kaj vu srcu”, koja će se sljedećeg 
četvrtka, 15. veljače, održati u 
Plavoj dvorani, s početkom u 18 
sati. Uz bogati glazbeni program, 
nastupit će i kajkavski pjesnici iz 
Zagreba i okolice: Zoran Perović, 

Ivan Milčec Ivek, Lidija Puđak, 
Damir Pilko, Božica Drakulić i 
Ljiljana Lipovac. 

- Dođite i uvjerite se “iz prve ruke” 
koliko je jaka i dobra kajkavska 
riječ Zagrebu. Dobrodošli - 
pozivaju iz Gradske knjižnice 
Krapina. ((ab) 

U GRADSKOJ KNJIŽNICI KRAPINA SLJEDEĆEG 
ČETVRTKA KNJIŽEVNA VEČER “KAJ VU SRCU”

Dođite i uvjerite se “iz prve 
ruke” koliko je jaka i dobra 
kajkavska riječ Zagrebu

“Življenju gledeti h uoči”, naziv je 
nove knjige pjesama poznatog 
zagorskog liječnika i umjetnika 
Rajka Fureša. Predstavljanje će 
se održati u utorak, 14. veljače, u 
12 sati, u prostorijama Društva 
hrvatskih književnika na Trgu bana 

Josipa Jelačića u Zagrebu. 
Sudjelovat će prof. dr. sc. Zvonko 
Kovač, mr. sc. Božidar Petrač i 
autor Rajko Fureš. Stihove će čitati 
Vera Grgac, a u glazbenom dijelu 
programa nastupit će vokalni solist 
Srečko Blažičko. (jj)  

NA VALENTINOVO TOČNO U PODNE

“ŽIVLJENJU GLEDETI H 
UOČI”: Poznati liječnik 
Rajko Fureš predstavlja 
svoju novu zbirku pjesama
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SNJEŽNO UMJETNIČKO DJELO KOJE VAS NEĆE OSTAVITI RAVNODUŠNIMA

Nekoliko dana ostalo je do 
Valentinova, a ljubav je već 
u zraku - barem u Krapini
I dok je prvi “pravi” ovogodišnji snijeg 
entuzijaste potaknuo na sanjkanje, 
grudanje ili šetnju zimskom idilom, 
poneke je umjetničke duše inspirirao 
za stvaranje pravih umjetničkih djela. 
Jedna od njih je i Ivana Nežmahen 
iz Trškog Vrha, koja je jučer ispred 
Gradske knjižnice Krapina od snijega 
izradila skulpturu dvije mačaka u igri, 
zajedno s velikim srcem koje je obojila 
u crveno.

Već deset godina
- Snježne skulpture ispred Gradske 
knjižnice Krapina, čija sam djelatnica, 
izrađujem već deset godina. Hrpe 
snijega nastojim pretvoriti u nešto 
lijepo i privlačno djeci i odraslima, 
s obzirom na to da se ovdje svi 
vole fotografirati - rekla nam je 
I. Nežmahen i otkrila zašto se ove 
godine odlučila upravo za mačke. 

- S obzirom na to da je veljača i 
Valentinovo je pred nama, željela sam 
izraditi jednu prigodnu skulpturu, za 

što mi je trebalo pet sati - kaže ova 
“snježna umjetnica”, koja je prethodnih 
godina već izrađivala slonove, lavove, 
pandu, kornjače, ježeve... Sljedeće su 
u planu žabice, proljetna instalacija, a 
Ivana se nada kako će tu ideju moći 
realizirati već sljedeći tjedan, za kada 
je ponovno najavljen snijeg. 

Slikanje na zidu
Ova djelatnica knjižnice ne bavi 
se kiparstvom, ističe kako ima 
prirodni talent za slikanje, pa se bavi 
soboslikarstvom, odnosno, slika 
direktno na zid, a izrađuje i ukrase za 
izlog knjižnice. 
Ivanina kreacija ispred Gradske 
knjižnice i tijekom današnjeg će 
dana privlačiti pažnju prolaznika, 
podsjećajući ih da brojimo još sitno 
do proslave Dan zaljubljenih, ali isto 
tako, da je ljubav, barem u Krapini, već 
u zraku.  (ab, jj)  
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ISPOSTAVA KRAPINA

SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE 
I SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
DIPLOMIRANI / A SOCIJALNI 
RADNIK / CA U ODJELU ZA 
ODRASLE OSOBE 
Centar za socijalnu skrb 
Krapina 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 16.2.2018.   

-----------
GRAFIČKI DIZAJNER / 
GRAFIČKA DIZAJNERICA 
IDEJAGRAF TISKARA I 
TRGOVINA Vl. DEJAN 
PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.2.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A RADNIKA 
/ CA 

“MAL - GAL” 
GRAĐEVINARSTVO, STJ-
EPAN MALARIĆ I STJEPAN 
BELOŠEVIĆ, KRAPINA, ULICA 
HRVATSKIH BRANITELJA 4 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U MESNICI 

“PRESEČKI” MESNICA, 
TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I PRIJEVOZ, MARIO 
PRESEČKI, KRAPINA, 
ZAGREBAČKA CESTA 41 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
SURADNIK / CA U KNJIGOV-
ODSTVU 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 12.2.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

SAVJETNIK / SAVJETNICA 
ZA FINANCIJE - VODITELJ / 
VODITELJICA EDUKACIJA 
FINANCIJSKO PLANIRANJE 
I SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

-----------
KOMERCIJALNI SLUŽBENIK / 
SLUŽBENICA 
EPILOG STUDIO d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu, 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 

Rok za prijavu: 13.2.2018.
-----------
FINANCIJSKI KNJIGOVOĐA 
/ FINANCIJSKA KNJIGOVOT-
KINJA 
ZAGORSKI VODOVOD 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.2.2018.   

-----------
RAČUNOVODSTVENI REFER-
ENT / REFERENTICA 
LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 13.2.2018.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA U SKLADIŠTU 
TENA-G društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FERO-LINA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 10.2.2018.

-----------
KUHAR / ICA 
MIOS Samobor društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i turistička 
agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

VIŠI STRUČNI SURAD-
NIK / SURADNICA U 
RAČUNOVODSTVU 
OPĆINA LOBOR 
Mjesto rada: LOBOR 
Rok za prijavu: 12.2.2018.

-----------
TERENSKI KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA 
EINHELL CROATIA, za trgov-
inu i usluge, d.o.o. 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTEN-
TICA U PRODAJI- UREDSKA 
PODRŠKA 
LACUNA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 9.2.2018.

-----------
STRUČNI / A SURADNIK / CA 
PSIHOLOG / INJA 
SREDNJA ŠKOLA ZLATAR 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
TAJNIK / TAJNICA - PRIP-
RAVNIK / PRIPRAVNICA 

“MDK” GRAĐEVINAR, 
TRGOVINA, USLUGE I 
POLJOPRIVREDA, Dragutin 
Pavlinić i Krunoslav Pavlinić, 
Mrzlo Polje 36, Veliko 
Trgovišće
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 26.2.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / A TEHNIČAR 
/ KA 
METAL M.B. Vl. BRANIMIR 
LOVREČKI 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 10.2.2018.   

-----------
POSLOVOĐA / POSLOVOT-
KINJA NA GRADILIŠTU 
PERFA - BIO d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
STROJARSKI / A TEHNIČAR 
/ KA 
METAL M.B. Vl. BRANIMIR 
LOVREČKI 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 10.2.2018. 
  -----------
GRAFIČAR / GRAFIČARKA - 
PRIPREMA ZA TISAK 
BRENTA d.o.o. za preradu 
i promet plastičnih masa, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
ELEKTRO RADOVA 
PA - EL društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za projektiranje i izvođenje 
elektroinstalcija i antikoro-
zivne zaštite 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA 
KAj-LUX društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 19.2.2018.  
 -----------
VODITELJ / VODITELJICA 
PROIZVODNE LINIJE 
Oroslavje - Zaštitna Oprema 
d.o.o. za proizvodnju tek-
stila i trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
VODITELJ / ICA AGENCIJE 
ZAGORJE GAJ d.o.o. za 
zastupanje u osiguranju 
Mjesto rada: MOKRICE 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
RAČUNOVODSTVU 
PREIS-SUPER D.O.O. ZA 

TRGOVINU NA VELIKO 
I MALO, UVOZ-IZVOZ I 
UGOSTITELJSTVO 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 15.2.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTRO-
JENJA PASTERIZACIJE 
SUŠARE 
ELCON-PREHRAMBENI 
PROIZVODI D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I TRGOVINU 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 15.2.2018.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA 

“ UNIORAD “ 
TRGOVINA,USLUGE, 
VL. SNJEŽANA 
JURANIĆ,PETROVA GORA 
158 A, LOBOR 
Mjesto rada: PETROVA 
GORA 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
NABAVE I PRODAJE U TRGO-
VINI GRAĐ MATERIJALA 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 23.2.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 11.2.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR 
RAČUNOVODSTVENIH I 
OPĆIH POSLOVA (M / Ž) 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.2.2018.   

-----------
POMOĆNI TRANSPORTNI 
RADNIK / POMOĆNA 
TRANSPORTNA RADNICA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Poslodavac: EKO - FLOR 
PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / POMOĆNA 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
PERFA - BIO d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 28.2.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / 

SKLADIŠTARKA 
PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 21.2.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
WERK d.o.o. za trgovinu 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 9.2.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
RESTORANU 
MARKO, obrt za ugostiteljst-
vo i proizvodnju, Marko 
Radovečki, Kozjak Začretski 
18A, Sveti Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
UGOSTITELJSKO - 
PRIJEVOZNIČKI OBRT “ 
VOLAN “ VL. ŽELJKO 
ŠČAPEC,MAČE 31 B
Mjesto rada: MAČE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I SUŠENJE 
GRAĐE, VL. IVICA JURIČAN, 
RAVNICE DESINIĆKE 40/1, 
DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
IVANA ART obrt za frizer-
ske usluge, Ivanka Veček, 
Krapinske Toplice, A. 
Mihanovića 14
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. 
Gupca 117 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA U 
CAFFE BARU 
MARA obrt za ugostiteljstvo, 
Marija Grah, Zabok, M. 
Gupca 117 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 28.2.2018.   

-----------
FRIZER / FRIZERKA 
GUBAŠEVO ART obrt za 
ugradnju noktiju, frizer-
ske usluge, njegu tijela i 
iznajmljivanje, Marina Paun, 
Gubaševo 6A, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 17.2.2018.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
ŠTETA SE PROCJENJUJE NA NEKOLIKO DESETAKA TISUĆA KUNA

Županijski centar 112 Krapina u 
srijedu je zabilježio tri prometne 
nesreće. U slijetanju osobnog vozila 
s ceste u Oroslavju jedna je osoba 
zadobila lakše tjelesne ozljede, 
dok je u sudaru osobnog i kombi 
vozila u Bedekovčini, o čemu smo 
izvještavali, jedna osoba zabilježila 
teške tjelesne ozljede. Dogodila 
se i jedna prometna nesreća u 
Stubičkim Toplicama, u kojoj nije 
bilo ozlijeđenih osoba.

Vatrogasne postrojbe intervenirale 
su u tehničkim intervencijama 
uklanjanja stabala s prometnica 
u Klokovcu, Gornjem Jesenju, 
Hršak Bregu i Vukšincu. Od ostalih 
događaja zabilježen je slučaj krađe 
novca u krugu obitelji u Oroslavju, 
slučaj ugrožavanja prometa 
nepropisnim parkiranjem osobnog 
vozila u Zaboku, te remećenje 
javnog reda i mira u Zaboku. (jj) 

ZBOG ZIMSKIH NEPOGODA ZA DEŽURNE SLUŽBE NEMA ODMORA

Vatrogasci u Oroslavju gasili požar 
čađe u dimnjaku, a u Vukšincu 
uklanjali stablo s objekta 

U  četvrtak je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio je ukupno 
69 poziva. Između ostaloga, 
zabilježeno je 13 medicinskih 
događaja, požar čađe u dimnjaku 
u Oroslavju, nalet osobnog vozila 
na srnu u Velikom Trgovišću, 
oštećenje osobnog vozila na 
parkiralištu u Zaboku te obiteljsko 
nasilje u Krapini. Vremenske 

neprilike i dalje uzrokuju probleme 
na prometnicama, pa su tako 
dežurne službe uklanjale drvo 
s ceste u Hruševcu te s objekta 
u naselju Vukšinec u Donjoj 
Stubici, a zaprimljena je i dojava iz 
Dubrovčana da na cestu vise stabla 
koja ugrožavaju sigurno odvijanje 
prometa. (jj) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA ZABILJEŽIO TRI PROMETNE 
NESREĆE, VREMENSKE NEPRILIKE UZROKOVALE I DRUGE PROBLEME

Vatrogasci uklanjali stabla s 
prometnica u Klokovcu, Gornjem 
Jesenju, Hršak Bregu i Vukšincu

TEŠKA KRAĐA U SAMCIMA: Iz 
obiteljske kuće ukraden novac, 
mobitele, laptop, dva tableta i nakit

Kako je izvijestila Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, u noći s 
ponedjeljka na utorak nepoznati je 
počinitelj nasilno ušao u trgovinu 
u Peršavesi, iz koje je otuđio veću 
količinu cigareta. Materijalna šteta 
utvrdit će se inventurom. U utorak 
je pak nepoznati počinitelj nasilno 
ušao u obiteljsku kuću u Samcima 
u vlasništvu 47-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, te otuđio novčani 
iznos od više tisuća kuna, nekoliko 
mobilnih telefona, prijenosno 
računalo i dva tableta, te zlatni i 
srebrni nakit. Ukupna materijalna 

šteta procjenjuje se na nekoliko 
desetaka tisuća kuna.
Evidentirana je i jedna prometna 
nesreća u kojoj je jedna osoba 
zadobila lakše tjelesne ozlijede 
te jedan požar na građevinskom 
objektu.
U utorak je u jutarnjim satima došlo 
do požara na vikend kući u Pristavi, u 
vlasništvu 70-godišnjeg državljana 
Irske. Do požara je došlo uslijed 
prijenosa topline s dimnjaka na 
izolacijsku oblogu, te nagorijevanja 
manje površine drvene oplate. (jj) 

U PROMETNOJ NESREĆI U BEDEKOVČINI TEŠKO OZLIJEĐEN 
69-GODIŠNJI VOZAČ

Prešao na suprotnu stranu 
kolnika pa udario teretno vozilo
U srijedu oko 12.25 sati u 
Bedekovčini je došlo do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila teške tjelesne ozlijede. Do 
prometne nesreće je došlo kada 
69-godišnji hrvatski državljanin 
vozilo nije držao uz desni rub kolnika, 
već je prešao na lijevu stranu kolnika, 
gdje je prednjom lijevom stranom 
vozila udario u prednji lijevi dio 
teretnog vozila, kojim je upravljao 

57-godišnji hrvatski državljanin, 
koje je dolazilo iz suprotnog smjera. 
Uslijed toga je došlo do rotacije 
vozila i zaustavljanja poprečno 
preko kolnika.
Teške tjelesne ozlijede zadobio 
je 69-godišnji vozač, a liječnička 
pomoć mu je pružena je u OB 
Zabok, gdje je zadržan na daljnjem 
liječenju. (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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10.02.SUBOTA 17:30 
11.02.NEDJELJA 17:30

DUGI IZ KAMENOG DOBA

ZABOK

SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
REDATELJ: Nick Park
ŽANR: Animacija, obiteljski, avantura
ULOGE: Maisie Williams, Tom Hiddleston, Eddie Redmayne…
TRAJANJE FILMA: 89 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Ova animacija četverostrukog oskarovca Nicka Parka, kojeg znamo po filmu 
Wallace i Gromit u velikoj povrtnoj zavjeri, i studija Aardman, poznatog po 
kino hitu - Janko Strižić film.

Urnebesna prapovijesna avantura napravljena u poznatom Aardmanovom 
animacijskom stilu. Smještena u doba prapovijesti, kada su opasne zvijeri i 
dlakavi mamuti gospodarili zemljom, pričom prati pećinskog čovjeka (Dugi) 
koji zajedno sa svojim najboljim prijateljem, divljom svinjom Hognobom,  
pokušava ujediniti njihovo pleme u borbi protiv moćnih neprijatelja koji 
im prijete.

10.02.SUBOTA 20:00,  
11.02.NEDJELJA 20:00,
12.02.PONEDJELJAK 20:00,  
13.02.UTORAK 20:00
14.02.SRIJEDA 20:00

PEDESET NIJANSI SLOBODNIJI

Žanr: Drama, romantični
Režija: James Foley
Glumci: Dakota Johnson, Jamie Dornan, Brant Daugherty, Bella Heathcote, 
Eric Johnson..
Glazba: Danny Elfman
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Posljednji nastavak bestseler trilogije engleske spisateljice E. L. James na 
velika platna donosi filmski spektakl za kraj. Romantika, napetost, triler 
i akcija u životima novopečenog bračnog para. Stari dvojac u novim 
okolnostima. Udobno se smjestite i pripremite za neočekivano.
Ponovno pod redateljskom palicom Jamesa Foleya, te s Dakotom Johnson 
i Jamiejem Dornanom u glavnim ulogama, glumačkoj ekipi pridružuju se 
Brant Daudherty, Bella Heathcot, Eric Johnson, Arielle Kebbell i popularna 
pjevačica Rita Ora.
Christian i Anastasia, sada imaju sve – ljubav, strast, intimu, bogatstvo, 
blistavu budućnost i svijet mogućnosti na dlanu. Njihov specifični odnos 
prepun drame, uzbuđenja i erotike, sada više nego ikad, obavija i romansa. 
No, uskoro će ih obaviti i splet opasnih, neželjenih okolnosti, a napetost i 
akcija ovog puta sele van Crvene Sobe.

KINO

IZVORNO IME: Paddington 2
REDATELJ: Paul King  |  ŽANR: animacija, komedija, obiteljski
ULOGE: Hugh Grant, Ben Whishaw, Brendan Gleeson GLASOVI: Filip Juričić, Ranko 
Tihomirović
TRAJANJE FILMA: 103 minuta 
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Sada kada se medvjedić Paddington sretno smjestio kod obitelji Brown, gdje je postao 
popularan član zajednice, širi radost i ljubav gdje god dođe. U potrazi za savršenim 
rođendanskim poklonom za 100. rođendan svoje voljene tete Lucy, Paddington naiđe 
na savršenu knjigu u antikvarnici te će morati odraditi niz poslova kako bi je mogao 
kupiti. Međutim, kada otkrije da je knjiga ukradena, Paddingoton i Brownsi će morati 
krenuti u potragu za lopovom.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 17 sati, 
sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

PETAK, 9.2.2018.  20.00h
SUBOTA, 10.2.2018.  20.00h
 PEDESET NIJANSI SLOBODNIJI

GLUMCI: Dakota Johnson, Jamie Dornan, Brant Daugherty, Bella Heathcote, 
Eric Johnson
REŽIJA: James Foley
SCENARIJ: Niall Leonard
CIJENA ULAZNICE: 25kn
SADRŽAJ FILMA:
Posljednji nastavak bestseler trilogije engleske spisateljice E. L. James na 
velika platna donosi filmski spektakl za kraj. Romantika, napetost, triler 
i akcija u životima novopečenog bračnog para. Stari dvojac u novim 
okolnostima. Udobno se smjestite i pripremite za neočekivano. Ponovno 
pod redateljskom palicom Jamesa Foleya, te s Dakotom Johnson i 
Jamiejem Dornanom u glavnim ulogama, glumačkoj ekipi pridružuju se 
Brant Daudherty, Bella Heathcot, Eric Johnson, Arielle Kebbell i popularna 
pjevačica Rita Ora. Christian i Anastasia, sada imaju sve – ljubav, strast, 
intimu, bogatstvo, blistavu budućnost i svijet mogućnosti na dlanu. Njihov 
specifični odnos prepun drame, uzbuđenja i erotike, sada više nego ikad, 
obavija i romansa. No, uskoro će ih obaviti i splet opasnih, neželjenih 
okolnosti, a napetost i akcija ovog puta sele van Crvene Sobe.

SUBOTA, 10.2.2018.  18.00h
MEDVJEDIĆ PADDINGTON 2

https://www.youtube.com/watch?v=b8RQe9ssz0c
https://www.youtube.com/watch?v=GOJIhALmg8s
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

9. veljače 1881. - umro Fjodor Mihajlovič 
Dostojevski, ruski književnik ukrajinskog 
porijekla, romanopisac, novelist i 
publicist, jedan od najznačajnijih 
književnika u povijesti. Rođen u Moskvi 
11. studenog 1821. godine.  U velike 
romane Dostojevskoga obično se 
broje : Zločin i kazna (1866.), njegovo 
tehnički najsavršenije djelo, o ideološki 
motiviranom ubojstvu sa središnjim 
likom Rodionom Raskoljnikovim, 
prototipom Nietzscheova nadčovjeka, 
Idiot (1868.), Bjesovi (prevođeno 
također kao Demoni ili Zli dusi) (1872.),  
Mladić (ili Žutokljunac) (1875.),; te 
posljednje, najopsežnije i najveće 
djelo, Braća Karamazovi (1881.). 
Umro je iznenada, nakon krvarenja 
uzrokovanoga epileptičnim napadajem.

6. veljače 1912. - rođena. Eva Anna Paula 
Braun, bila je dugo životna suputnica 
(i supruga na jedan dan i jednu noć) 
Adolfa Hitlera. Rođena je u Münchenu. 
Eva je pokušala samoubojstvo 1935. 
godine, zbog nesuglasica u vezi sa 
Adolfom Hitlerom. Imala je jak uticaj na 
Hitlera, a neki povjesničari tvrde da su 
neke od najgorih ideja bile njene zamisli 
koje mu je priopćila. Za vrijeme rata je 
živjela sa Adolfom i pomagala mu je u 
poslovima. Neki od nacista su je htjeli 
ukloniti, jer su je smatrali prevelikim 
rizikom za Treći Reich. Kad je počela 
okupacija Berlina od Sovjetske Crvene 
armije, vrijeme je provodila zajedno 
sa njim u bunkeru. Ubila se zajedno 
sa Hitlerom 30. travnja 1945. godine 
u bunkeru te je njezino tijelo spaljeno 
zajedno sa njegovim. 

Fjodor Mihajlović Dostojevski Eva Anna Paula Braun
1992. - rođen Neymar da Silva Santos 
Júnior, brazilski nogometaš koji igra 
na poziciji napadača. Trenutačno igra 
za Paris Saint-Germain i brazilsku 
nogometnu reprezentaciju. U dresu 
Barcelone osvojio je Ligu prvaka 2015. 
godine, dva naslova prvaka Španjolske 
i dva Kupa, a dvaput je slavio i na 
klupskom FIFA Svjetskom prvenstvu. 
Brazilac je u kolovozu 2017. prešao u 
Paris Saint-Germain za rekordni transfer 
od 222 milijuna eura. Neymar je tako 
postao najskuplji nogometaš u povijesti, 
jer su pariški vlasnici platili 222 milijuna 
eura odštete, zbog klauzule koja je bila 
ugrađena u njegov ugovor s španjolskim 
klubom. Potpisao je petogodišnji ugovor 
sa PSG-om

Neymar da Silva Santos Junior
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AMERIČKA STRANICA ZA ONLINE UPOZNAVANJE DO SADA JE PREFERIRALA UKRAJINKE I RUSKINJE, A 
ZABOČKO PODUZEĆE NA TRŽIŠTE ĆE POKUŠATI PLASIRATI I HRVATICE

NIJE ŠALA: Za video chat i dopisivanje 
plaća iznosi od pet do 10 tisuća kuna

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
velj 10 sij 11 sij 12 sij 13

Promijenjivo Promijenjivo

4 4 3Min  -7 Min -4 Min -53 Min -6

Kiša Oblačno

Na internetskoj stranici Moj posao.
hr osvanuo je pomalo neobičan 
oglas. Poduzeće Eling d.o.o. iz 
Zaboka, naime, traži je djelatnika 
za video chat i dopisivanje. U opisu 
posla stoji kako se traže pristupačne 
osobe, i muškarci i žene, za video 
chat i dopisivanje preko računala i 
pametnog mobitela s osobama iz 
Amerike, Australije, Novog Zelanda 
i Europe, te kako je poduzeće Eling 
d.o.o. zastupnik američke kompanije 
Romance Compass.

Mjere HZZ-a
Poželjna je visoka stručna sprema 
i znanje engleskog jezika, iako 
nije uvjet, uz napomenu - Google 
prevoditelj. Poželjne su osobe koje 
mogu koristiti mjere Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje za 
poticanje zapošljavanja dugotrajno 
nezaposlenih osoba, ali nije uvjet. 
Posao zahtjeva korištenje potrebne 
opreme za rad od kuće ili bilo kojeg 
drugog mjesta. Ovisno o učinku, 

može se očekivati plaća od pet do 
deset tisuća kuna, a što se tiče 
vrste zaposlenja, nude se različite 

mogućnosti - na određeno vrijeme, 
stalni radni odnos ili honorarno. Iako 
se na prvi pogled čini kao dobra 

šala, oglas nije lažan, a prednost 
pri zapošljavanju, kako neslužbeno 
doznajemo, ipak imaju - žene. 

Registrirane djelatnosti
Poduzeće Eling ima sjedište 
u Zaboku, te ima registrirane 
sljedeće djelatnosti: proizvodnja 
strojeva za rudnike, kamenolome i 
građevinarstvo, trgovina na veliko i 
posredovanje u trgovini, osim trgovine 
motornim vozilima i motociklima, 
trgovina na malo željeznom robom, 
bojama, staklom, ostalim građevnim 
materijalom, građenje, projektiranje, 
nadzor, izvedba električnih instalacija, 
pružanje telekomunikacijskih usluga 
u TK mreži i djelatnost za njegu i 
održavanje tijela. 
U opisu Romance Compassa pak 
stoji kako se radi o stranici za online 
upoznavanje, s posebnim naglaskom 
na djevojke iz Ukrajine i Rusije, a čini 
se kako se i Hrvatice sada nastoji 

“plasirati na to tržište”. Koliko uspješno, 
vrijeme će pokazati.  (ZI) 


